

Semdos

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210930001



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME:

ENDEREÇO :

BAIRRO :

CNPJ :

CIDADE :

WM
W. M. LIRA DE
OLIVEIRA EIRELI
22.296.039/0001-30
45 423.707-5

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 30 de Setembro de 2021

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28246	ALFINETE Nº295 <i>Especificação : ALFINETE Nº295, PARA MURAL, COM CABEÇA COM 50 UNIDADES</i>		620,000	CAIXA	7.99	4953.80
66589	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO <i>Especificação : APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO SUPERFICIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FILTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, REFIL SUBSTITUIVEL</i>		165,000	UNIDADE	14.50	2392.50
66590	APONTADOR CLÁSSICO <i>Especificação : APONTADOR CLASSICO, DESIGN ERGONOMICO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO, MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES: A X L X P - 2,5CM X 1,5CM X 2,5CM</i>		2615,000	UNIDADE	2.10	5491.50
10949	BARBANTE GRANDE C/184MTS <i>Especificação : BARBANTE GRANDE C/184MTS - Especificação : Barbante em fios 4/8 de algodão, rolo medindo aproximadamente 184 metros.</i>		325,000	UNIDADE	42.50	13812.00
17133	BLOCO PARA ANOTAÇÃO <i>Especificação : BLOCO PARA ANOTAÇÃO MEDIDA 15X21CMPAPEL IMPRESSO 4/0 CORES NA CAPA E MARCA DÁGUA NAS FOLHAS INTERNAS Nº DE PAG 25</i>		860,000	UNIDADE	9.99	8591.40
30310	BORRACHA BRANCA MACIA <i>Especificação : BORRACHA BRANCA, MACIA E SUAVE, APLICAVÉL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE</i>		2410,000	UNIDADE	2.99	7205.90
17151	ENVELOPE A4 <i>Especificação : ENVELOPE DE PAPEL A4 NA COR AMARELO, MEDINDO 11X22,9CM (1/3 DE A4), GRAMATURA 90G/M2, 100X1</i>		3500,000	UNIDADE	1.45	4785.00
10985	ENVELOPE OFICIO <i>Especificação : ENVELOPE OFICIO - Especificações: 114x229mm, 90G</i>		1760,000	UNIDADE	1.45	2552.00



17156	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS	275,000 UNIDADE	9.85	2708.75
<i>Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS</i>				
66598	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M.	610,000 UNIDADE	8.99	5483.90
<i>Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M</i>				
30466	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M	315,000 UNIDADE	9.85	3102.75
<i>Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M. DE PRIMEIRA QUALIDADE</i>				
64602	FITA GOMADA EM PAPEL COR MARROM	315,000 UNIDADE	37.90	11938.50
<i>Especificação : FITA GOMADA EM PAPEL,NA COR MARROM P EMPACOTAMENTO E FECHAMENTO DAS CAIXAS E EMBALAGENS COM LARGURA VARIÁVEIS DE 25 A 50MM</i>				
17177	FURADOR ALICATE	293,000 UNIDADE	13.50	3955.50
<i>Especificação : FURADOR ALICATE,FEITO DE METAL COM O CABO EMBORRACHADO PARA MAIOR CONFORTO E PEGADA FURA PAPÉIS, PAPÉIS METÁLICOS,PAPÉIS CARTÃO ATÉ 2,5MM DE ESPESSURA, RESERVATORIO PARA ARMAZENAR OS CORTES FURADOS, MEDIDA MAXIMA DOS DESENHOS: 16MM</i>				
30337	GRAMPEADOR UNIVERSAL	113,000 UNIDADE	25.90	2926.70
<i>Especificação : GRAMPEADOR UNIVERSAL COMPATIVEL COM GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MINIMA DE PERFURAÇÃO P/ 20FLS. ALTURA 4.5CM, LARGURA 6CM, PROFUNDIDADE 13 CM.</i>				
66600	GRAMPEADOR METALICO LONGO	120,000 UNIDADE	118.00	14160.00
<i>Especificação : GRAMPEADOR METALICO LONGO, ALCANCE BASE EMBORRACHADA UTILIZA GRAMPOS 9/10,9/14,23/13-CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATE 100 FLS</i>				
30338	GRAMPO 26/6	235,000 UNIDADE	11.50	2702.50
<i>Especificação : GRAMPO 26/6-PARA GRAMPEADOR UNIVERSAL, CAPACIDADE MINIMA DE PERFURAÇÃO PARA 20 FLS</i>				
53927	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR	230,000 UNIDADE	19.99	4597.70
<i>Especificação : GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/8 CAIXA COM 5000 UNIDADES</i>				
66283	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 100 FLS.	120,000 UNIDADE	15.99	1918.80
<i>Especificação : 100 FOLHAS,DIMENSÕES 216X153MM</i>				
66608	MOLHA DEDO 12G.	205,000 UNIDADE	3.99	817.95
<i>Especificação : MOLHA DEDO 12G, UMIDECIDOS DE DEDOS NAO TOXICO,INODORO, COMPOSICAO: ACIDO GRAXO E GLICOIS PESO LIQUIDO 12G</i>				
30339	ORGANIZADOR DE PLASTICO ALTO 28,1L	79,000 UNIDADE	75.00	5925.00
<i>Especificação : ORGANIZADOR DE PLASTICO ALTO 28,1L COM GRAMPO DE SEGURANÇA, DIMENSÕES 56,4X38,5X37,1CM</i>				
30363	PRENDEDOR DE PAPEL-250 FOLHAS	280,000 CAIXA	29.99	8397.20
<i>Especificação : PRENDEDOR DE PAPEL ATE 250 FOLHAS, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MEDINDO 51MM, ABERTURA DE 26MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 250 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. CAIXA COM 12 UNIDADE</i>				
30364	QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO-1,20CMX1,50CM	76,000 UNIDADE	325.00	24700.00
<i>Especificação : QUADRO BRANCO, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO: 1,20CMX1,50CM COM MOLDURA DE ALUMINIO</i>				
11921	REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO 20ML CORES DIVERSAS	250,000 UNIDADE	15.90	3975.00
<i>Especificação : REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO, ESPECIFICAÇÃO: PESO LIQUIDO DO FRASCO 20ML CORES DIVERSAS</i>				
66626	REGUA ACRILICA DE 30CM CRISTAL	470,000 UNIDADE	325	1527.50
<i>Especificação : REGUA ACRILICA DE 30CM CRISTAL</i>				
13249	REGUA PLASTICA DE 40CM	445,000 UNIDADE	3.99	1775.55
<i>Especificação : REGUA PLASTICA DE 40 CM, EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE</i>				
11217	RÉGUA DE 60CM	445,000 UNIDADE	6.99	3110.55



Especificação : REGUA PLASTICA DE 60 CM -
ESPECIFICAÇÃO : RÉGUA EM POLIESTIRENO
TRANSPARENTE.

30426	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO. Especificação : BASTAO COLA QUENTE GROSSO, 11MMX30 CM	715,000 UNIDADE	2.80	2002,00
29954	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX COM 50UND Especificação : CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação : Caneta esferográfica com tampa e corpo ventilada, sextavada, transparente, ponta com espessura mínima de 1,00 mm e esfera de tungstênio, cores variadas(azul,preta,vermelha) - Caixa com 50 und.	485,000 CAIXA	65.90	31961.50
12274	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO UND Especificação : BASTÃO DE COLA QUENTE FINO.Especificação: Bastão de cola quente fino, para aplicação diversas, composição: resina de EVA e resina Taquificante	715,000 UNIDADE	1.55	1108,25
11130	ALMOFADA P/CARIMBO Especificação : ALMOFADA P/ CARIMBO - Especificação : Em tecido, entintada em cores variadas, estojo plástico, dimensoes 95 x 125 mm.	180,000 UNIDADE	14.99	2698,20
30311	CANETA TIPO HIDROCOR 12 CORES Especificação : CANETA TIPO HIDROCOR 12 CORES, TINTA LAVAVEL A BASE DE ÁGUA, TAMPA VENTILADA, PONTA RESISTENTE, GRANDE CAPACIDADE DE TINTA COM PONTA GROSSA E MACIA DE 3MM	290,000 CAIXA	13.50	3915,00
64581	CARTOLINA 120G 50CMX66CM Especificação : CARTOLINA 120G, 50CMX66CM,CORES VARIADAS.	880,000 UNIDADE	1.25	1100,00
66631	COLA BRANCA 90 ML Especificação : COLA BRANCA 90 ML, PASTOSA, LAVAVEL E ATOXICA 90ML	690,000 UNIDADE	3.90	2691,00
66658	COLA GLITTER 23G Especificação : COLA GLITTER 23G CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNDS, 23G	490,000 CAIXA	22.99	11265,10
30446	JOGO DE ENCAIXE 1000 PEÇAS COLORIDAS PLÁSTICAS Especificação : JOGO DE ENCAIXE 1000 PEÇAS COLORIDAS PLÁSTICAS, DE VÁRIOS FORMATOS E CORES, PARA MONTAR E CRIAR DIVERSAS FORMAS, ACONDICIONANDO EM MOCHILAS PLÁSTICAS OU SACOLA COM 2 ALÇA E ZÍPER COM CERTIFICADO DO INMETRO.	235,000 UNIDADE	45.90	10786,50
30464	TATAME 100X100 COM 2 CM DE ALTURA EM E.V.A Especificação : TATAME 100X100 COM 2 CM DE ALTURA EM E.V.A PLACAS COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 100MTX100MTX10MM EM DIVERSAS CORES.	25,000 UNIDADE	290,00	7250,00
66593	CLIPS Nº1/0 ARAME NIQUELADO Especificação : CLIPS Nº 1/0, ARAME NIQUELADO, ANTI FERRUGEM, CAIXA C/ 50 UND	670,000 CAIXA	3.35	2244,00
30315	CLIPS Nº2- CAIXA COM 50 UND Especificação : CLIPS Nº2, ARAME NIQUELADO, ANTI- FERRUGEM, CAIXA COM 50 UND	670,000 CAIXA	3.50	2345,00
30316	CLIPS Nº3- CAIXA COM 50 UND Especificação : CLIPS Nº3, ARAME NIQUELADO, ANTI- FERRUGEM, CAIXA COM 50 UND	670,000 CAIXA	3.50	2345,00
10972	CLIPS Nº04 50UND Especificação : CLIPS Nº 04 50 UND. - Especificação : Clips de aramé niquelado, anti-ferrugem, nº 4 e contendo 50 unidades na caixa.	670,000 CAIXA	4.90	3283,00
10973	CLIPS Nº06 CX C/50UND Especificação : CLIPS Nº06 CX C/ 50 UND - Especificação : Clips de arame niquelado, anti-ferrugem, nº 6 e contendo 50 unidades na caixa.	670,000 CAIXA	4.90	3283,00
10975	CLIPS Nº08 C/50UND Especificação : CLIPS Nº 08 C/ 50 UND. - Especificação : Clips de arame niquelado, anti-ferrugem, nº 8 e contendo 50 unidades na caixa.	670,000 CAIXA	4.90	3283,00
66594	CLIP PRENDEDOR DE PAPEL BRINDER 19MM	240,000 CAIXA	31.90	7656,00



Especificação : CLIP PRENEDEDOR DE PAPEL TIPO BRINDER 19MM, EM AÇO RESISTENTE COM PINTURA ELETROTÁTICO COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS CX COM 12 UND

66595	CLIP PRENEDEDOR DE PAPEL BRINDER 25MM Especificação : CLIP PRENEDEDOR DE PAPEL TIPO BRINDER 25MM, EM AÇO RESISTENTE COM PINTURA ELETROTÁTICO COR PRETA, CAPACIDADE PARA 80 FOLHAS CX COM 12 UND	240,000 CAIXA	32.90	7896,00
66596	CLIP PRENEDEDOR DE PAPEL BRINDER 41MM Especificação : CLIP PRENEDEDOR DE PAPEL TIPO BRINDER 41MM, EM AÇO RESISTENTE COM PINTURA ELETROTÁTICO COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS CX COM 12 UND	240,000 CAIXA	41.90	10056,00
30331	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 5MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 5MM, MEDINDO 100X50CM	1250,000 UNIDADE	9.90	12375,00
30332	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 10MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 10MM, MEDINDO 100X50CM	1250,000 UNIDADE	11.99	14987,00
30333	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM, MEDINDO 100X50CM	1250,000 UNIDADE	13.90	17375,00
30586	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 25MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 25MM, MEDINDO 100X50 CM	1250,000 UNIDADE	31.00	38750,00
30334	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 20MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 20MM, MEDINDO 100X50CM	1250,000 UNIDADE	22.50	28125,00
30558	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 30MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 30MM, MEDINDO 100X50 CM	1250,000 UNIDADE	25.90	32375,00
30590	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 40MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 40MM, MEDINDO 100X50CM	1250,000 UNIDADE	38.95	48687,50
30559	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 50MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 50MM, MEDINDO 100X50 CM	1250,000 UNIDADE	49.90	62375,00
30561	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 100MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 100MM, MEDINDO 100X50CM	1250,000 UNIDADE	89.90	112375,00
30560	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 60MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 60MM	1250,000 UNIDADE	45.90	57375,00
17159	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA Especificação : GRAMPEADOR TIPO PISTOLA DE METAL DE 44-14MM, APROPRIADO PARA TECIDO EM MADEIRA TAPEÇARIA E SILGREEN, TAMBEM USADO EM DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE FESTA.	190,000 UNIDADE	88.90	16891,00
30348	PAPEL SULFITE A4-CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS Especificação : PAPEL SULFITE A4-CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS. ALTA ALVURA, GRAMATURA 75G/M2, COR BRANCA, 210MM X 297MM	221,000 CAIXA	299.00	66079,00
30350	PAPEL VEGETAL A4 - CAIXA COM 50 FOLHAS Especificação : PAPEL VEGETAL A4 - CAIXA COM 50 FOLHAS	165,000 UNIDADE	18.90	3118,50
54390	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, DIMENSOES 250X130X350MM Especificação : PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, DIMENSOES 250X130X350MM	620,000 UNIDADE	19.80	12276,00
66611	PASTA CATALOGO PVC Especificação : PASTA CATALOGO PVC COM 50 ENVELOPES PLASTICO, COM VISOR FRONTAL, MEDINDO 243MMX333MM	155,000 UNIDADE	34.00	5270,00
66612	PASTA CATALOGO PVC C/100 ENVELOPES Especificação : PASTA CATALOGO PVC COM 100 ENVELOPES FINOS, 4 COLCHETES E VISOR COR PRETA-TAMANHO: 245MMX335MMX15MM	155,000 UNIDADE	35.90	5564,50
30352	PASTA FINA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO	840,000 UNIDADE	4.25	3570,00



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30353	<i>Especificação : PASTA FINA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES 220X330MM</i> PASTA SANFONADA COM ELASTICO-31 DIVISÕES <i>Especificação : PASTA SANFONADA COM ELASTICO COM 31 DIVISÕES, TAMANHO A4</i>	280,000 UNIDADE	85,00	23.800,00
30356	PERFURADOR DE PAPEL PARA 40FOLHAS <i>Especificação : PERFURADOR DE PAPEL PARA 40FOLHAS, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METALICA PINTADA NA COR PRETA PARA 02 FUIROS SIMULTÂNEOS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 40 FOLHAS</i>	72,000 UNIDADE	145,00	145,00
11829	PINCEL ATOMICO UND <i>Especificação : PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS. Especificação: Escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, em cores variadas.</i>	690,000 UNIDADE	4,99	3443,10
11084	PINCEL PIQUADRO BRANCO <i>Especificação : PINCEL P QUADRO BRANCO - Especificação : Pincel marcador para quadro branco recarregavel cores diversas.</i>	470,000 UNIDADE	6,25	2937,50
66624	PORTA LAPIS, CANETA, CLIPS E COLCHETES EM ACRILICO <i>Especificação : PORTA LAPIS, CANETA, CLIPS E COLCHETES, EM ACRILICO, 230 MMX100MM COM 04 DIVISOES</i>	125,000 UNIDADE	58,50	7312,50
30361	PRENDEDOR DE PAPEL-110 FOLHAS <i>Especificação : PRENDEDOR DE PAPEL ATE 110 FOLHAS, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MEDINDO 25MM, ABERTURA DE 11MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 110 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. CAIXA COM 12 UNIDADE</i>	260,000 CAIXA	36,50	9490,00
30362	PRENDEDOR DE PAPEL-200FOLHAS <i>Especificação : PRENDEDOR DE PAPEL ATE 200 FOLHAS, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MEDINDO 41MM, ABERTURA DE 20MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 200 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. CAIXA COM 12 UNIDADE</i>	305,000 CAIXA	42,50	12962,50
30367	TESOURA MULTIUSO <i>Especificação : TESOURA MULTIUSO COM CABO POLITILENO PRETO, ESPECIFICAÇÃO: COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS MINIMAS DE 14 CM.</i>	102,000 UNIDADE	21,90	2233,80
66630	COLA BRANCA BASTÃO 8G <i>Especificação : COLA BRANCA BASTAO 8G, NAO TOXICA, LAVAVEL, COMPOSIÇÃO: AGUA, POLIMERO DSODIO, VALIDADE DO PRODUTO</i>	240,000 UNIDADE	5,50	1320,00
66633	COLA BRANCA 1L <i>Especificação : COLA BRANCA 1L, PASTOSA, LAVAVEL E ATOXICA 1LT</i>	180,000 UNIDADE	20,99	3778,20
30437	COLA CASCOLA 40G <i>Especificação : COLA CASCOLA 40G, INDICADO PARA A COLAGEM DE LAMINADOS DECORATIVOS, BORRACHA, COURO, METAIS, LAMBRIS E DIVERSOS</i>	200,000 UNIDADE	29,90	5980,00
29713	COLA CASCOREZ EXTRA DE 1KG <i>Especificação : COLA CASCOREZ EXTRA DE 1KG, INDICADO PARA COLAGENS DE ARTEFATOS DE MADEIRA, LAMINADOS DE PLASTICOS, PAPEL, PAPELÃO ENTRE OUTROS</i>	160,000 UNIDADE	52,90	8464,00
13314	COLA COLORIDA CX C/ 06UNID <i>Especificação : COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNID, 23G CADA</i>	440,000 CAIXA	20,95	9218,00
17147	COLA UNIVERSAL <i>Especificação : COLA UNIVERSAL P/ARTESENATO, EMBALAGEM COM 17G</i>	280,000 UNIDADE	13,90	3892,00
66638	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 17 ML <i>Especificação : CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 17 ML, ESPECIFICAÇÃO: NAO DEVE CONTER SOLVENTES, NAO INFLAMAVEL E IDEAL PARA COBRIR TINTA DE ESTEROGRAFICAS, FAX, DATILOGRAFIA E ERRO DE COPIAS, 17 ML</i>	410,000 UNIDADE	8,10	3321,00
66639	ESTILETE PLASTICO C/LAMINA 18MM	140,000 UNIDADE	6,99	978,00

✓

Especificação : ESTILETE PLASTICO C/LAMINA LARGA 9MM, CORPO PLASTICO, LAMINAS EM AÇO, SISTEMA DESLIZANTE COM TRAVA DE SEGURANÇA E APOIO PARA TROCA DE LAMINA NA PARTE TRASEIRA.



66641	FOLHA DE EVA COM GLITTER CORES VARIADAS	2900,000 UNIDADE	10.50	30450,00
	Especificação : FOLHA DE EVA COM GLITTER CORES VARIADAS, FOLHA E.V.A CORES VARIADAS (AMARELO, AZUL, BEGE, BRANCO, LILAS, ROSA, PRETO E VERMELHO) COM PO GLITER, ESPESSURA 2MM, DUREZA, 20-80 SHORES, DENSIDADE: 2190KG/M3, TAMANHO: 60CMx40CM, CARACTERISTICAS: ELASTICIDADE MODERADA			
30344	PAPEL MICROONDULADO-CORES LISAS E VARIADAS	700,000 UNIDADE	4.25	2975,00
	Especificação : PAPEL MICROONDULADO, 50X80CM, CORES LISAS E VARIADAS			
30345	PAPEL MICROONDULADO-CORES ESTAMPADAS	700,000 UNIDADE	6.25	4375,00
	Especificação : PAPEL MICROONDULADO-CORES ESTAMPADAS E VARIADAS			
30471	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO	370,000 UNIDADE	6.55	2423.50
	Especificação : PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO(336)A (350/M2) COM HASTER PLASTICAS, VISOR ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO AS ABAS DEVEM SER COLOCADOS INTERNAMENTE, FORMATO 361X240MM.			
41061	TINTA GUACHE EM CORES VARIADAS-CX C/6 UND	370,000 CAIXA	7.99	2956,30
	Especificação : TINTA GUACHE EM CORES VARIADAS-CX C/6 UND 15ML CADA			
30474	AVIÃO EM PLÁSTICO	5700,000 UNIDADE	28.50	
	Especificação : AVIÃO EM PLÁSTICO, TAMANHO 30CM			
17215	PORTA RETRATO	180,000 UNIDADE	21.90	3942,00
	Especificação : PORTA RETRATO MOLDURA PARA FOTOS NO FORMATO DE RETRATO:QUADRO DE 47 CM ALTURAX43CM LARGA VARIAÇÃO +X-1CN LARGO MADEIRA ENVERNIZADA E ESCURA BORDAS NO FORMATO ABAULADO COM NO MINIMO 3.5CM DE LARGURA E 2CM DE ESPESSURA FUNDO BRANCO PARA FIXAÇÃO CENTRALIZADA DE FOTOGRAFIAS PERMETINDO BORDAS ENTRE FOTOS E MOLDURA VIDRO ANTI REFLEXO ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM PARAFUSOS E BUCHAS.			
30475	BLOCO DE MONTAR BAÚ	2600,000 PACOTE	27.80	72,280,00
	Especificação : BLOCO DE MONTAR BAU, SUBMARINO 173 PEÇAS, CONTENDO NO PACOTE 173 PEÇAS, COMPOSIÇÃO PLÁSTICA			
17134	BOLA DE ISOPOR 25MM	380,000 UNIDADE	0.75	285,00
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 25MM			
17135	BOLA DE ISOPOR 35MM	340,000 UNIDADE	0.78	265,20
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 35MM			
17136	BOLA DE ISOPOR 50 MM	320,000 UNIDADE	0.65	208,00
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 50 MM			
17137	BOLA DE ISOPOR 60 MM	190,000 UNIDADE	1.25	237,50
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 60 MM			
17138	BOLA DE ISOPOR 75MM	150,000 UNIDADE	1.35	202,50
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 75MM			
17139	BOLA DE ISOPOR 90MM	120,000 UNIDADE	2.25	270,00
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 90MM			
17140	BOLA DE ISOPOR 100MM	110,000 UNIDADE	3.40	374,00
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 100MM			
17141	BOLA DE ISOPOR 150MM	60,000 UNIDADE	10.90	654,00
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 150MM			
30476	BONECA BEBÊ MENINA	5200,000 UNIDADE	55,00	286,000,00
	Especificação : BONECA BEBE MENINA, TODA EMBORRACHADA ATÓXICA, COM ARTICULAÇÕES NAS PERNAS, BRAÇOS, OLHOS FIXOS, SEM CABELO MEDINDO 26CM			

30427	BRINQUEDOS DE MADEIRA PLACA DE PLASTIFICAÇÃO GEOMÉTRICA	190,000 KIT	99.90	18 981,00
	<i>Especificação : BRINQUEDOS DE MADEIRA PLACA DE PLASTIFICAÇÃO GEOMETRICA, COM 22 PEÇAS EM MADEIRA MACIÇA COM DIVERSOS FORMATOS GEOMETRICOS PARA ENCAIXE, COM APROVAÇÃO DO INMETRO.</i>			
30477	BRINQUEDOS MOTOCICLETA TIPO HONDA	4200,000 UNIDADE	38,00	159.600,00
	<i>Especificação : BRINQUEDOS MOTOCICLETA TIPO HONDA, COM APROXIMADAMENTE 15CM, EM PLÁSTICO RESISTENTE INQUEBRÁVEL, COM SELO DO INMETRO</i>			
66649	BRINQUEDO TIPO COZINHA, TIPO COPA	2900,000 PACOTE	28.90	83.810,00
	<i>Especificação : BRINQUEDO TIPO COZINHA, TIPO COPA, CONTEM 1 PIA, 1 FORNO, 1 GELADEIRA, 1 FOGÃO COM ARMARIO, ACESSORIOS COMO PANEAS E PRATOS, EM PLASTICO RESISTENTE, INQUEBRÁVEL E DURÁVEL COM SELO DO INMETRO</i>			
66650	CADERNO CAPA DURA ARAME DE 10 MATERIAS	385,000 UNIDADE	29.50	11357,00
	<i>Especificação : CADERNO CAPA DURA ARAME DE 10 MATERIAS</i>			
30504	CADERNO ESPIRAL PEQUENO-48 FOLHAS	385,000 UNIDADE	8.90	3426.50
	<i>Especificação : CADERNO ESPIRAL PEQUENO, ESPECIFICICAÇÕES: FORMATO 140X202MM, 48 FOLHAS CAPA FLEXIVEL</i>			
11937	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	1280,000 UNIDADE	12.50	16.000,00
	<i>Especificação : CADERNO BROCHURA DE CAPA DURA GRANDE DE 200 MM/ 275MM COM 96 FOLHAS.Especificação: Capa dura de 200mm/275mm, com 96 folhas.</i>			
17146	CADERNO CAPA DURA BROCHURA	680,000 UNIDADE	7.50	5100,00
	<i>Especificação : CADERNO CAPA DURA BROCHURA PEQUENO 48 FLS</i>			
30480	CARRO PLASTICO PICK-UP BOMBEIRO	3100,000 UNIDADE	33.80	104.780,00
	<i>Especificação : CARRO PLASTICO PICK-UP BOMBEIRO, MEDINDO 46X20X19CM</i>			
30481	CARRO PLASTICO PICK-UP POLICIAL	3100,000 UNIDADE	29.00	89.900,00
	<i>Especificação : CARRO PLASTICO PICK-UP POLICIAL, MEDINDO 46X20X19CM</i>			
66657	COLA DE ISOPOR 90ML.	410,000 UNIDADE	5.99	2455.90
	<i>Especificação : COLA DE ISOPOR 90ML</i>			
66659	COLA INSTANTANEA E.V.A 20G	450,000 UNIDADE	11.99	5395,00
	<i>Especificação : COLA INSTANTANEA PARA E.V.A 20G ESPECIFICAÇÃO A BASE DE CIANOACRILATO LIQUIDO PARA O USO ARTESANAL PROFISSIONAL</i>			
30440	COLA PARA E.V.A 90G.	450,000 CAIXA	125,00	56.250,00
	<i>Especificação : COLA PARA E.V.A 90G.ESPECIFICAÇÃO EM TUBO PLÁSTICO, BASE GIRATÓRIA COM 12 FRASCO</i>			
11938	CORDA DE CISAL	60,000 ROLO	45,90	2754,00
	<i>Especificação : CORDA DE CISAL TORCIDA NATURAL 32MM, 20 MTS</i>			
30442	FANTOCHES	245,000 UNIDADE	37.80	9261,00
	<i>Especificação : FANTOCHES, CONFECCIONADO EM FILTRO, DIMENSÕES DE 280X150MM, CADA FANTOCHE EM EMBALAGENS PLÁSTICA COM 10 UNIDADES FOLHA DE E.V.A.: CORES LISAS E VARIADAS-45CM X 60 CM</i>			
66622	X4MM.	4580,000 FOLHA	3.99	18274,00
	<i>Especificação : FOLHA DE E.V.A.: cores lisas e variadas medindo 45cm x 60 cm x4mm.</i>			
12322	PINCEL Nº0	170,000 UNIDADE	4.10	697,00
	<i>Especificação : PINCEL Nº0 PARA PINTURA EM TECIDO CHATO</i>			
12323	PINCEL Nº02	170,000 UNIDADE	4.15	705.50
	<i>Especificação : PINCEL Nº02 PARA PINTURA EM TECIDOS. CHATO</i>			
12324	PINCEL Nº4	120,000 UNIDADE	4.15	498.00
	<i>Especificação : PINCEL Nº04 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO</i>			
12325	PINCEL Nº06	120,000 UNIDADE	4.15	498,00



[Handwritten signature]



<i>Especificação : PINCEL Nº06 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO</i>			
12326	PINCEL Nº08 <i>Especificação : PINCEL Nº08 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO</i>	120,000 UNIDADE	5.50 660,00
12327	PINCEL Nº10 <i>Especificação : PINCEL Nº10 PARAPINTURA EM TECIDO, CHATO</i>	120,000 UNIDADE	6.25 750,00
12328	PINCEL Nº12 <i>Especificação : PINCEL Nº12 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO</i>	120,000 UNIDADE	6.25 750,00
12329	PINCEL Nº14 <i>Especificação : PINCEL Nº14 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO</i>	120,000 UNIDADE	9.50 1140,00
12330	PINCEL Nº16 <i>Especificação : PINCEL Nº16 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO</i>	120,000 UNIDADE	11.50 1380,00
30486	TAMBORZINHO EM PLÁSTICO <i>Especificação : TAMBORZINHO EM PLASTICO, MEDINDO 20X20X11CM, PESO 170G</i>	3040,000 UNIDADE	36.50 110.960,00
11188	TESOURA DE PICOTAR GRANDE <i>Especificação : TESOURA DE PICOTAR GRANDE, MULTIUSO COM CABO POLITILENO PRETO COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS MINIMAS DE 21CM</i>	74,000 UNIDADE	105,00 7770,00
66588	AGENDA ANUAL 2022 <i>Especificação : AGENDA ANUAL 2022, CAPA DURA 96 FOLHAS</i>	44,000 UNIDADE	39.80 1751,20
66346	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA. <i>Especificação : extrator de grampo tipo piranha 5,5CM</i>	215,000 UNIDADE	8.99 1932,85.
11874	FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M <i>Especificação : FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M</i>	285,000 UNIDADE	22.50 6412,50
66599	FITA SINALIZAÇÃO <i>Especificação : FITA SINALIZAÇÃO, NA COR ZEBRADA AMARELO/PRETO COM 100M</i>	120,000 UNIDADE	33.99 4078,00
66601	JOGO DE DAMAS 20X20 CM <i>Especificação : JOGO DE DAMAS 20X20 CM, JOGO COM TABUEIRO CONFECCIONADO EM MDF, PINTADO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATOXICO, COM SERIGRAFIA AZUL ULTRAVIOLETA ATOXICA, FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS, MEDINDO 20X20CM, 24 PÇS (12 PÇS CLARAS E 12 PÇS ESCURAS)DE PLASTICO COM 2,5 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO GRAMPEADO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHE, PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.</i>	45,000 UNIDADE	37.50 1687,50
66602	JOGO DE DAMAS 30X30 CM. <i>Especificação : JOGO DE DAMAS 30X30 CM, JOGO COM TABUEIRO CONFECCIONADO EM MDF, PINTADO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATOXICO, COM SERIGRAFIA AZUL ULTRAVIOLETA ATOXICA, FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS, MEDINDO 30X30CM, 24 PÇS (12 PÇS CLARAS E 12 PÇS ESCURAS)DE PLASTICO COM 2,5 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO GRAMPEADO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHE, PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.</i>	45,000 UNIDADE	43.90 1975,50
16763	JOGO DE XADREZ <i>Especificação : JOGO DE XADREZ ESCOLAR: TABULEIRO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO, SERIGRAFADO NA COR AZUL ULTRAVIOLETA ATÓXICO OS QUADRANTES DO JOGO (CASA CLARA E CASA ESCURA), MEDINDO 30X30 CM. PEÇAS DO JOGO EM PLÁSTICO E ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO</i>	45,000 UNIDADE	89.90 4045,50
66603	LAPIS Nº 2 <i>Especificação : LAPIS Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA CLASSIC, FORMATO CILINDRO.</i>	1698,000 UNIDADE	125 2122,50
66606	LIGA ELASTICO C/ 500UND	1005,000 UNIDADE	37.80 37989,00

✓



11936	PAPEL CAMURÇA	620,000 UNIDADE	1.85	1147,00
<i>Especificação : LIGA ELASTICO- pacote com 500 UND NA COR AMARELA</i>				
30340	PAPEL COUCHE CELULOSE VEGETAL	110,000 CAIXA	27.80	3058,00
<i>Especificação : PAPEL COUCHE CELULOSE VEGETAL, 90G/M2, BRANCO, ALCALINO, RESMA COM 500 FOLHAS</i>				
30341	PAPEL CARBONO	110,000 UNIDADE	0.95	104,50
<i>Especificação : PAPEL CARBONO- FORMATO A4, PELICULA DE POLIESTER</i>				
30511	PAPEL CARTÃO-MEDINDO 48X66CM	90,000 UNIDADE	2.15	193,50
<i>Especificação : PAPEL CARTÃO, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 48X66CM, 240 GRAMA CORES VARIADAS</i>				
30425	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS-50X66CM	160,000 UNIDADE	2.35	376,00
<i>Especificação : PAPEL CARTÃO, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 48X66CM, 240 GRAMA CORES VARIADAS.</i>				
66609	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	590,000 UNIDADE	3.15	1858,50
<i>Especificação : PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE, CORES LISA VARIADAS DIMENSOES: 69X89CM</i>				
66610	PAPEL CREPOM 50CMX70CM	950,000 UNIDADE	1.99	189,50
<i>Especificação : PAPEL CREPOM, ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS, 50CMX70CM</i>				
11187	PAPEL LAMINADO	450,000 UNIDADE	2.35	1057,50
<i>Especificação : PAPEL LAMINADO, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 48X60CM</i>				
30343	PAPEL MADEIRA 66X96CM	450,000 UNIDADE	1.99	895,50
<i>Especificação : PAPEL MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: 66X96CM, 80G</i>				
30346	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO	240,000 UNIDADE	16.50	3960,00
<i>Especificação : PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, PACOTE COM 100FLS. GRAMATURA 75G/M2, FORMATO 210MM X 297MM</i>				
30347	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS	140,000 UNIDADE	32.50	4550,00
<i>Especificação : PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS, FORMATO A4 210MM 297MM 180G CORES VARIADAS COM 50 UND</i>				
30355	PASTA SUSPENSÃO POLIPROPILENO, VISOR E ETIQUETA	470,000 UNIDADE	5.55	2608,50
<i>Especificação : PASTA SUSPENSÃO POLIPROPILENO, VISOR E ETIQUETA CHAPA TRANSPARENTE MAIS SUSPENSÃO MAIS ESPESSE. MATERIAL LEVE, ATOXICO, BASTANTE RESISTENTE. DIMENSÕES 244X360X20MM-PESO 90,0G</i>				
66616	PASTA OFICIO POLIONDA C/ELASTICO 50MM	220,000 UNIDADE	6.50	1430,00
<i>Especificação : PASTA OFICIO POLIONDA C/ELASTICO 50MM, ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM TAMANHO OFICIO, COM APROXIMADAMENTE 5CM</i>				
17169	PERFURADOR ARTESANAL	94,000 UNIDADE	18.50	1739,00
<i>Especificação : PERFURADOR ARTESANAL TAMANHO JUMBO, PARA UTILIZAÇÃO COM PAPÉIS DE ATÉ 160G ABERTURA DE 1,5MM CONTENDO ALAVANCA RETRÁTIL TOKE CRIE</i>				
66619	PERFURADOR P/PAPEL 20FLS	195,000 UNIDADE	25.90	5050,50
<i>Especificação : PERFURADOR PARA PAPEL PARA 20 FLS, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METALICA PINTADA NA COR PRETA TAMANHO PEQUENO PARA 02 FUROS SIMULTANEOS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FLS</i>				
11106	PERCEVEJO CX C/100	350,000 CAIXA	7.99	2796,50
<i>Especificação : PERCEVEJO CX C/ 100 UND - Especificação : Percevejo latonado CX 100 UM</i>				
30359	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	41,000 UNIDADE	31.99	1311,59
<i>Especificação : PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, COM BICO DE ALUMINIO, TAMANHO COMPACTO CABO COM 1,30 MTS110W</i>				



30455	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 110W <i>Especificação : PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, COM BICO DE ALUMINIO, TAMANHO COMPACTO CABO COM 1,30 MTS 110W</i>	41,000 UNIDADE	23.90	897.90
66625	PRANCHETA P/PAPEL OFICIO 33CMX23CM <i>Especificação : PRANCHETA PARA PAPEL OFICIO MEDINDO 33CMX23CM, COM PREDEDOR DE MATERIAL ACRILICO</i>	375,000 UNIDADE	19.90	7462.50
17178	QUADRO CORTIÇO <i>Especificação : QUADRO CORTIÇO 90X120 aluminio</i>	32,000 UNIDADE	215.00	6880.00
30368	TESOURA MULTIUSO-CABO PRETO <i>Especificação : TESOURA MULTIUSO C/ CABO POLIETILENO PRETO 21 CM,ESPECIFICAÇÃO: COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL,MEDIDAS DE 21CM</i>	100,000 UNIDADE	17.90	1790.00
66627	TINTA PARA ALMOFADA, COM 40 ML EM CORES VARIADAS <i>Especificação : TINTA PARA ALMOFADA, COM 40 ML EM CORES VARIADAS</i>	200,000 UNIDADE	6.50	1300.00
66628	TNT ROLO 50 MTS. CORES LISA E VARIADAS <i>Especificação : TNT ROLO DE 50 MTS, CORES LISA E VARIADAS</i>	115,000 UNIDADE	125.00	14375.00
53950	BALÃO DE LÁTEX COR LISA E VARIADA PCT COM 50UN <i>Especificação : BALAO DE LATEX COR LISA E VARIADA, TAMANHO 7,PCT COM 50UN</i>	180,000 PACOTE	13.90	2502.00
30430	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS <i>Especificação : CULADORA DE MESA 12 DIGITOS, inversão de sinais, raiz quadrada porcentagem, memória+/-, ecla 00, rollover fubção de arrendamento, grand total, função mark up, solar e bateria. dimensões: 14,5x10x3cm.garanti de 1 ano</i>	70,000 UNIDADE	29.90	2093.00
11830	CANETA MARCA TEXTO <i>Especificação : CANETA MARCA TEXTO (cores diversas)</i>	520,000 UNIDADE	5.25	2730.00
30326	ESTILETE PLÁSTICO C/ LÂMINA LARGA 9MM <i>Especificação : ESTILETE PLÁSTICO C/ LÂMINA LARGA 9MM, CORPO PLÁSTICO,LÂMINAS EM AÇO, SISTEMA DESLIZANTE COM TRAVA DE SEGURANÇA E APOIO PARA TROCA DE LÂMINA NA PARTE TRASEIRA</i>	640,000 UNIDADE	5.90	3776.00
66644	FOLHA E.V.A EMBORRACHADA 10 UND <i>Especificação : FOLHA DE E.V.A EMBORRACHADA, PRODUTO, LAVAVEL, ATOXICA EMBORRACHADA 600MMx400x2MM COM 10 UND ESTAMPADAS</i>	1980,000 PACOTE	35.90	71082.00
64601	LIVRO ATA CAPA DURA (PRETO), SEM MARGEM, <i>Especificação : LIVRO ATA CAPA DURA(PRETO), SEM MARGEM, COSTURADO,COM 100 FLS, DIMENSÕES 210X300MM</i>	130,000 UNIDADE	21.90	2847.00
64577	PAPEL DUPLA FACE 48X66CM CORES VARIADAS <i>Especificação : PAPEL DUPLA FACE 48X66CM CORES VARIADAS</i>	540,000 UNIDADE	1.85	999.00
66645	PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO 27X28X28X8CM <i>Especificação : PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO, ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADA AZ, ROTULO MEDIDAS 27x28x28x8CM</i>	1090,000 UNIDADE	21.90	23871.00
54264	PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO ESTREITO <i>Especificação : PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO ESTREITO, ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADA AZ, ROTULO MEDIDAS 27x28x28x8CM</i>	1070,000 UNIDADE	21.90	23433.00
30360	PORTA CLIPS EM ACRILICO COM TAMPA MAGNETICA <i>Especificação : PORTA CLIPES EM ACRILICO COM TAMPA MAGNETICA, MATERIAL DE 1º QUALIDADE</i>	130,000 UNIDADE	39.50	5135.00
30365	SUPORTE PARA MOUSE(PAD MOUSE-MOUSEPAD) <i>Especificação : SUPORTE PARA MOUSE(PAD MOUSE-MOUSEPAD)COM APOIO DE PULSO EM GEL</i>	120,000 UNIDADE	28.00	3360.00
66647	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL PEQUENA	65,000 UNIDADE	14.90	968.00



Especificação : TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL PEQUENA, ESPECIFICAÇÃO: CABO E POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SEM PONTA) REBITE MACIÇO, TAMANHO PEQUENO, MEDIDA APROXIMADA 12 CM.

30592	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL MÉDIA	65,000 UNIDADE	25.90	1683,50
	Especificação : TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL MÉDIA, ESPECIFICAÇÃO: CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SEM PONTA), REBITE MACIÇO, TAMANHO MÉDIO, MEDIDA APROXIMADA 17 CM			
17200	TESOURA PARA CORTE COSTURA	120,000 UNIDADE	36.80	4416,00
	Especificação : TESOURA PARA CORTE CORTURA REFORÇADO, MULTI-USO C/CABO POLITILENO PRETO COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS MINIMAS DE 21.6CM TINTA ESPECIAL P/ RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO			
30369	BRANCO	135,000 UNIDADE	11.90	1606,50
	Especificação : TINTA ESPECIAL P/ RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PESO LIQUIDO DO FRASCO 20ML			
30354	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO COM TRILHO.	690,000 UNIDADE	3.50	2415,00
	Especificação : PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO COM TRILHO DIMENSÕES: ALTURA: 24 CM, LARGURA: 36CM, PROFUNDIDADE: 0,28CM, PESO: 0,057KG. ACOMPANHA ETIQUETA (OFF-SET 120G/M2), VISOR (PVC), GRAMPO PLÁSTICO (PE) E 2 HASTES PLÁSTICAS 405X15MM (PS)			
30438	COLA DE CONTATO 75G	270,000 UNIDADE	12.50	3375,00
	Especificação : COLA DE CONTATO-TIPO BRASCOPLAST MULTIUSO 75G. ESPECIFICAÇÃO:INDICADO PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA EM GERAL, REVESTIMENTOS EM COURO, BORRACHA, MADEIRA, EVA, TECIDO, FIBRAS, LAINADOS DECORADOS. 75G			
66665	JOGO EDUCATIVO INFANTIL.	330,000 UNIDADE	48.50	16005,00
	Especificação : JOGO EDUCATIVO INFANTIL, JOGOS DE TABULEIROS, JOGOS CIENTIFICOS, EXPRESSAO CORPORAL, PLUZZLES E QUEBRA CABEÇA, CRIAÇÃO E CONSTRUÇÃO.			
66666	JOGO EDUCATIVO JUVENIL	395,000 UNIDADE	49.90	19671,00
	Especificação : JOGO EDUCATIVO JUVENIL (JOGOS DE TABULEIROS, JOGOS CIENTIFICOS, EXPRESSÃO CORPORAL, PLUZZLES E QUEBRA CABEÇA, CRIAÇÃO E CONSTRUÇÃO			
30485	KIT SALÃO DE BELEZA EM PLÁSTICO RESISTENTE	4200,000 KIT	39.90	16758,00
	Especificação : KIT SALÃO DE BELEZA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM VÁRIOS ACESSORIOS ACOMPANHA BANQUINHO, ESPELHO, PORTA OBJETO, ESCOVA DE CABELO, CHAPINHA, SECADOR. MEDINDO 58X35X90CM			
66667	LAPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 CORES COMP 17,5CM	250,000 UNIDADE	27.90	6975,00
	Especificação : LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES, COMP 17,5CM			
17163	LIVROS DE CANTOS E FÁBULAS	50,000 UNIDADE	12.90	645,00
	Especificação : LIVROS DE CANTOS DE FABULAS, LIVROS PEDAGOGICOS			
66668	MASSA MODELAR COLORIDA 180G	260,000 CAIXA	14.50	3770,00
	Especificação : MASSA MODELAR COLORIDA 180 G, CX COM 12 UNDS			
30453	MASSA DE PORCELANA FRIA BISCUIT 400G	260,000 UNIDADE	57.50	14950,00
	Especificação : MASSA DE PORCELANA FRIA BISCUIT 400G - FÁCIL MODELAGEM MANUAL, ACEITANDO TINGIMENTO E PINTURA COM DIVERSOS TIPOS DE TINTAS E CORANTES			
66670	PAPEL 40 KG. AMARELO	100,000 UNIDADE	4.50	450,00
	Especificação : PAPEL 40 KG, COR AMARELO, TAMANHO 96x66CM, 120G			
66671	PAPEL 40 KG BRANCA	100,000 UNIDADE	4.75	475,00
	Especificação : PAPEL 40 KG, COR BRANCA, TAMANHO 96x66CM, 120G			
66672	PAPEL ALMAÇO PAUTADO	100,000 PACOTE	78.90	7890,00
	Especificação : PAPEL ALMAÇO PAUTADO, PCT COM 400 UND, TAMANHO 200X75MM			

A



53944	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS	2000,000 UNIDADE	1.45	2900.00
<i>Especificação : PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, 50CMX70CM</i>				
66674	BRINQUEDO DE CESTO PLASTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA	3000,000 UNIDADE	39.80	119.400.00
<i>Especificação : BRINQUEDO DE CESTO PLASTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA.</i>				
17132	ALBUM DE FOTOGRAFIA	20,000 UNIDADE	26.50	530.00
<i>Especificação : ALBUM DE FOTOGRAFIA PARA 500 FOTOS 10X15</i>				
30327	FITA ADESIVA DUPLA FACE-19MM X 30M	190,000 UNIDADE	17.90	3401.00
<i>Especificação : FITA ADESIVA DUPLA FACE, ROLO COM 19MM X 30M. DE PRIMEIRA QUALIDADE</i>				
30366	TESOURA ESCOLAR INOX 4 POLEGADAS	158,000 UNIDADE	15.80	2496.40
<i>Especificação : TESOURA ESCOLAR INOX 4 POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO COLORIDA, COMPR. LAMINA:5,5CM- COMPR. TOTAL:10,5CM.</i>				
30482	CESTO PLASTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA	0,000 UNIDADE		
<i>Especificação : CESTO PLASTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 30X12X5CM</i>				
30467	JOGO DE BOLICHE	60,000 JOGO	36.90	2214.00
<i>Especificação : JOGO DE BOLICHE, EM PLASTICO, CORES DIVERSAS TAMANHO GRANDE</i>				
30448	JOGO QUEBRA CABEÇA, SERIE MAPA DO BRASIL	50,000 UNIDADE	115.00	5750.00
<i>Especificação : JOGO QUEBRA CABEÇA, SERIE MAPA DO BRASIL, CONTENDO 250 PEÇAS E UM POSTER, DIMENSÃO 35X49,5 CM, CONFECCIONADO RESISTENTE DE DURABILIDADE, PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO MANUAL DE USO.</i>				
30468	JOGO QUEBRA CABEÇA PEDAGOGICO 12 PEÇAS	50,000 JOGO	33.90	1695.00
<i>Especificação : JOGO QUEBRA CABEÇA PEDAGOGICO, CONTEM 12 PEÇAS, 04 FORMAS GEOMETRICAS E 4 COPINHOS ACOMPANHA CARTELA DE ADESIVO 35,4X9,1X35,1CM MATERIAL PLASTICO</i>				
66669	PALITO DE PICOLE	400,000 PACOTE	10.90	4360.00
<i>Especificação : PALITO DE PICOLE, PONTAS ARREDONDADAS, PCT C/ 100 UND</i>				
17155	FURADOR DE E.V.A	60,000 UNIDADE	95.90	5754.00
<i>Especificação : FURADOR DE E.V.A NO FORMATO GIGANTE DE ESTRELA</i>				
30443	FRIZADORES EM ALUMINIO PARA E.V.A	75,000 UNIDADE	120.00	9000.00
<i>Especificação : FRIZADORES EM ALUMINIO PARA E.V.A (FORMATOS VARIADOS) PACOTE COM 10 PEÇAS</i>				
30553	CADERNO DE DESENHO PEQUENO COM 40 FOLHAS	700,000 UNIDADE	12.50	8750.00
<i>Especificação : CADERNO DE DESENHO PEQUENO COM 40 FOLHAS, FORMATO DE SEDA INTERMEDIARIA</i>				
30429	CADERNO DE DESENHO GRANDES, ESPIRAL, 48 FOLHAS	1200,000 UNIDADE	20.90	25.080.00
<i>Especificação : CADERNO DE DESENHO GRANDES, ESPIRAL, 48 FOLHAS (MINIMO), COM FOLHAS DE SEDA INTERMEDIARIA</i>				
66660	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 25 FLS	430,000 UNIDADE	3.50	1505.00
<i>Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 25 FOLHAS, EM PVC COR SORTIDA, DIAMETRO 07MM</i>				
66661	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 50 FLS	430,000 UNIDADE	3.35	1440.50
<i>Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 50 FLS, EM PVC COR SORTIDA, DIAMETRO 09 MM</i>				
66662	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 75 FLS	430,000 UNIDADE	3.25	1397.50
<i>Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 75 FLS, EM PVC COR SORTIDA, DIAMETRO 12MM</i>				
66663	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 100 FLS	430,000 UNIDADE	3.95	1698.50



66664	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 200 FLS <i>Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 100 FLS, EM PVC COR SORTIDA, DIAMETRO 17MM</i>	430,000 UNIDADE	5,50	2365,00
17164	LIVRO LITERARIO INFANTIL <i>Especificação : LIVRO LITERARIO INFANTIL- COLEÇÃO TEMAS VARIADOS</i>	55,000 UNIDADE	10,50	577,50
30336	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL <i>Especificação : GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL, GRAMPOS DE 106 E 53 DE 4 A 14MM, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, POSSUI TRAVA DE LIBERAÇÃO DO GATILHO E CARREGAMENTO DE GRAMPOS NA PARTE INFERIOR</i>	55,000 UNIDADE	89,90	4944,50
17150	ENVELOPE A2 <i>Especificação : ENVELOPE A2 420X594MM, NA COR AMARELO</i>	500,000 UNIDADE	1,15	575,00
11249	GIZ DE CERA <i>Especificação : GIZ DE CERA COM 12 CORES TAMANHO GRANDE</i>	300,000 CAIXA	14,90	4470,00
53879	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL <i>Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL, GRAMPOS DE 106/8 DE 4 A 14MM, CAIXA COMTEM 2500 GRAMPOS</i>	115,000 UNIDADE	25,90	2978,50
30449	KIT COZINHA <i>Especificação : KIT COZINHA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL ATÓXICO, COMPOSTO POR XÍCARAS, PIRES, COLHER, GARFO, CONCHA, ESCUMADEIRA, FRIGIDEIRA, DENTRE OUTRAS, MEDINDO 58X35X90CM.</i>	5000,000 KIT	39,90	199500,00
30450	LÂMINA ESTREITA PARA ESTILETE, AÇO INOX 9MM <i>Especificação : LAMINA ESTREITA PARA ESTILETE, AÇO INOX 9MM</i>	200,000 UNIDADE	8,90	1780,00
30451	LÂMINA ESTREITA PARA ESTILETE, AÇO INOX 18MM <i>Especificação : LAMINA ESTREITA PARA ESTILETE, AÇO INOX 18MM</i>	150,000 UNIDADE	11,50	1725,00
17168	PERFURADOR DE E.V.A <i>Especificação : PERFURADOR DE E.V.A KIT DE LETRAS E NUMEROS COM SUPORTE DE 36 PECAS</i>	50,000 UNIDADE	55,90	2795,00
30318	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC <i>Especificação : CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, COR SORTIDA, TAMANHO A4, DIMENSÕES 210X297 MM</i>	500,000 UNIDADE	110,00	55000,00
17170	POTE COM ALFABETO <i>Especificação : POTE COM ALFABETO CURSIVO MAISCUA EM E.V.A 52 LETRA COLORIDOS COM 3 CM DE ALTURA</i>	30,000 POTE	35,00	1050,00
30463	100PEÇAS <i>Especificação : SACOLÃO CRIATIVO MONTA TUDO DE PLASTICO COM 100 PEÇAS. CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, DE ALTO BRILHO, CONTENDO 100 PEÇAS DE ENCACHE, COM FORMATOS QUADRANGULAR, CURVO E TRIANGULAR. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL, TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHO E ALÇA DE NYLON.</i>	30,000 KIT	138,50	4155,00
30570	JOGO PEGA VARETA <i>Especificação : JOGO PEGA VARETA, CONTÉM 30 VARETAS, EM 5 CORES DIFERENTES, CADA UMA MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO E 5MM DE DIAMETRO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO, ATOXICO CERTIFICADO INMETRO</i>	20,000 UNIDADE	15,50	310,00
66673	PAPEL FOTOGRAFICO 180G A4 BRILHANTE <i>Especificação : PAPEL FOTOGRAFICO 180G A4 ESPECIFICAO: MEDINDO 210X297MM, PCT COM 50 FLS, BRILHANTE</i>	80,000 UNIDADE	69,90	5592,00
17201	TINTA PARA ARTESANATO <i>Especificação : TINTA PARA ARTESANATO DE RESINA P.V.A. TOTALMENTE ATOXINA, SECAGEM RAPIDA 250G</i>	200,000 UNIDADE	55,00	11000,00

11886 TINTA P/SERIGRAFIA CORES VARIADAS
Especificação : TINTA P/SERIGRAFIA CORES VARIADAS
250ML

60,000 UNIDADE 39,90 2394,00

11301 TINTA PARA TECIDO
Especificação : "TINTA PARA TECIDO - Especificação: Tinta
p/tecido cores variadas 250 ml "

400,000 UNIDADE 25,90 10360,00

11847 CADERNO DE CALIGRAFIA
Especificação : CADERNO DE CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS,,
MEDINDO: 202MMX140MM. CONTRACAPA COM O HINO
NACIONAL ESTAMPADO

100,000 UNIDADE 13,90 1390,00

Total :

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta : dias.

Valor por extenso :

Data :



Tatiana Barbosa

carimbo e assinatura

WM
W. M. LIRA DE
OLIVEIRA EIRELI
22.296.039/0001-30
15.483.707-5

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210930001



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: PEPITA SUPRIMENTO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI

ENDEREÇO : 18 RUA Nº216- A

BAIRRO : BELA VISTA

CIDADE : ITAITUBA -PA

CNPJ : 09.076.231/0001-53

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 30 de Setembro de 2021

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28246	ALFINETE Nº295 <i>Especificação : ALFINETE Nº295, PARA MURAL, COM CABEÇA COM 50 UNIDADES</i>		620,000	CAIXA	7,500	4650,00
66589	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO <i>Especificação : APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO SUPERFICIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FILTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, REFIL SUBSTITUIVEL</i>		165,000	UNIDADE	14,900	2458,50
66590	APONTADOR CLÁSSICO <i>Especificação : APONTADOR CLASSICO, DESIGN ERGONOMICO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO, MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES: A X L X P - 2,5CM X 1,5CM X 2,5CM</i>		2615,000	UNIDADE	1,990	5203,85
10949	BARBANTE GRANDE C/184MTS <i>Especificação : BARBANTE GRANDE C/184MTS - Especificação : Barbante em fios 4/8 de algodão, rolo medindo aproximadamente 184 metros.</i>		325,000	UNIDADE	39,900	12967,50
17133	BLOCO PARA ANOTAÇÃO <i>Especificação : BLOCO PARA ANOTAÇÃO MEDIDA 15X21CMPAPEL IMPRESSO 4/0 CORES NA CAPA E MARCA DÁGUA NAS FOLHAS INTERNAS Nº DE PAG 25</i>		860,000	UNIDADE	10,990	9451,40
30310	BORRACHA BRANCA MACIA <i>Especificação : BORRACHA BRANCA, MACIA E SUAVE, APLICAVÉL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE</i>		2410,000	UNIDADE	2,500	6025,00
17151	ENVELOPE A4 <i>Especificação : ENVELOPE DE PAPEL A4 NA COR AMARELO, MEDINDO 11X22,9CM (1/3 DE A4), GRAMATURA 90G/M2.100X1</i>		3300,000	UNIDADE	1,350	4455,00
10985	ENVELOPE OFICIO <i>Especificação : ENVELOPE OFICIO - Especificações: 114x229mm, 90G</i>		1760,000	UNIDADE	1,350	2376,00
17156	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS		275,000	UNIDADE	11,990	3297,25



<i>Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS</i>					
66598	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M.	610,000	UNIDADE	11,990	7313,90
<i>Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M</i>					
30466	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M <i>Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M. DE PRIMEIRA QUALIDADE</i>	315,000	UNIDADE	7,500	2362,50
64602	FITA GOMADA EM PAPEL COR MARROM	315,000	UNIDADE	35,500	11182,50
<i>Especificação : FITA GOMADA EM PAPEL,NA COR MARROM P EMPACOTAMENTO E FECHAMENTO DAS CAIXAS E EMBALAGENS COM LARGURA VARIÁVEIS DE 25 A 50MM</i>					
17177	FURADOR ALICATE	293,000	UNIDADE	11,500	3369,50
<i>Especificação : FURADOR ALICATE,FEITO DE METAL COM O CABO EMBORRACHADO PARA MAIOR CONFORTO E PEGADA FURA PAPÉIS, PAPÉIS METÁLICOS,PAPÉIS CARTÃO ATÉ 2,5MM DE ESPESSURA, RESERVATORIO PARA ARMAZENAR OS CORTES FURADOS, MEDIDA MAXIMA DOS DESENHOS: 16MM</i>					
30337	GRAMPEADOR UNIVERSAL <i>Especificação : GRAMPÉADOR UNIVERSAL COMPATIVEL COM GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MINIMA DE PERFURAÇÃO P/ 20FLS. ALTURA 4.5CM, LARGURA 6CM, PROFUNDIDADE 13 CM.</i>	113,000	UNIDADE	24,500	2768,50
66600	GRAMPEADOR METALICO LONGO	120,000	UNIDADE	125,000	15000,00
<i>Especificação : GRAMPEADOR METALICO LONGO, ALCANCE BASE EMBORRACHADA UTILIZA GRAMPOS 9/10,9/14,23/13-CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATE 100 FLS</i>					
30338	GRAMPO 26/6 <i>Especificação : GRAMPO 26/6-PARA GRAMPEADOR UNIVERSAL, CAPACIDADE MINIMA DE PERFURAÇÃO PARA 20 FLS</i>	235,000	UNIDADE	9,500	2232,50
53927	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR	230,000	UNIDADE	17,500	4025,00
<i>Especificação : GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/8 CAIXA COM 5000 UNIDADES</i>					
66283	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 100 FLS. <i>Especificação : 100 FOLHAS,DIMENSÕES 216X153MM</i>	120,000	UNIDADE	18,500	2220,00
66608	MOLHA DEDO 12G. <i>Especificação : MOLHA DEDO 12G, UMIDECIDOS DE DEDOS NAO TOXICO,INODORO, COMPOSICAO: ACIDO GRAXO E GLICIS PESO LIQUIDO 12G</i>	205,000	UNIDADE	4,500	922,50
30339	ORGANIZADOR DE PLASTICO ALTO 28,1L <i>Especificação : ORGANIZADOR DE PLASTICO ALTO 28,1L COM GRAMPO DE SEGURANÇA, DIMENSÕES 56,4X38,5X37,1CM</i>	79,000	UNIDADE	65,990	5213,21
30363	PRENDEDOR DE PAPEL-250 FOLHAS <i>Especificação : PRENDEDOR DE PAPEL ATE 250 FOLHAS, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MEDINDO 51MM, ABERTURA DE 26MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 250 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. CAIXA COM 12 UNIDADE</i>	280,000	CAIXA	28,900	8092,00
30364	QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO-1,20CMX1,50CM <i>Especificação : QUADRO BRANCO, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO:1,20CMX1,50CM COM MOLDURA DE ALUMINIO</i>	76,000	UNIDADE	350,000	26600,00
11921	REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO 20ML CORES DIVERSAS <i>Especificação : REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO, ESPECIFICAÇÃO: PESO LIQUIDO DO FRASCO 20ML CORES DIVERSAS</i>	250,000	UNIDADE	14,900	3725,00
66626	REGUA ACRILICA DE 30CM CRISTAL <i>Especificação : REGUA ACRILICA DE 30CM CRISTAL</i>	470,000	UNIDADE	3,500	1645,00
13249	REGUA PLASTICA DE 40CM <i>Especificação : REGUA PLASTICA DE 40 CM, EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE</i>	445,000	UNIDADE	4,990	2220,55
11217	RÉGUA DE 60CM	445,000	UNIDADE	7,500	3337,50



Especificação : REGUA PLASTICA DE 60 CM -
 ESPECIFICAÇÃO : RÉGUA EM POLIESTIRENO
 TRANSPARENTE.

30426	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO. Especificação : BASTAO COLA QUENTE GROSSO, 11MMX30 CM	715,000	UNIDADE	2,500	1787,50
29954	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX COM 50UND Especificação : CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação : Caneta esferográfica com tampa e corpo ventilada, sextavada, transparente, ponta com espessura mínima de 1,00 mm e esfera de tungstênio, cores variadas(azul,preta,vermelha) - Caixa com 50 und.	485,000	CAIXA	67,900	32931,50
12274	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO UND Especificação : BASTÃO DE COLA QUENTE FINO.Especificação: Bastão de cola quente fino, para aplicação diversas, composição: resina de EVA e resina Taquificante	715,000	UNIDADE	1,990	1422,85
11130	ALMOFADA P/CARIMBO Especificação : ALMOFADA P/ CARIMBO - Especificação : Em tecido, entintada em cores variadas, estojo plástico, dimensoes 95 x 125 mm.	180,000	UNIDADE	13,990	2518,20
30311	CANETA TIPO HIDROCOR 12 CORES Especificação : CANETA TIPO HIDROCOR 12 CORES, TINTA LAVAVEL A BASE DE ÁGUA, TAMPA VENTILADA, PONTA RESISTENTE, GRANDE CAPACIDADE DE TINTA COM PONTA GROSSA E MACIA DE 3MM	290,000	CAIXA	14,500	4205,00
64581	CARTOLINA 120G 50CMX66CM Espêcificação : CARTOLINA 120G, 50CMX66CM,CORES VARIADAS.	880,000	UNIDADE	1,350	1188,00
66631	COLA BRANCA 90 ML Especificação : COLA BRANCA 90 ML, PASTOSA, LAVAVEL E ATOXICA 90ML	690,000	UNIDADE	3,500	2415,00
66658	COLA GLITTER 23G Especificação : COLA GLITTER 23G CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNDS, 23G	490,000	CAIXA	23,900	11711,00
30446	JOGO DE ENCAIXE 1000 PEÇAS COLORIDAS PLÁSTICAS Especificação : JOGO DE ENCAIXE 1000 PEÇAS COLORIDAS PLÁSTICAS, DE VÁRIOS FORMATOS E CORES, PARA MONTAR E CRIAR DIVERSAS FORMAS. ACONDICIONANDO EM MOCHILAS PLÁSTICAS OU SACOLA COM 2 ALÇA E ZÍPER COM CERTIFICADO DO INMETRO.	235,000	UNIDADE	63,500	14922,50
30464	TATAME 100X100 COM 2 CM DE ALTURA EM E.V.A Especificação : TATAME 100X100 COM 2 CM DE ALTURA EM E.V.A PLACAS COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 100MTX100MTX10MM EM DIVERSAS CORES.	25,000	UNIDADE	350,000	8750,00
66593	CLIPS Nº1/0 ARAME NIQUELADO Especificação : CLIPS Nº 1/0, ARAME NIQUELADO, ANTI FERRUGEM, CAIXA C/ 50 UND	670,000	CAIXA	3,500	2345,00
30315	CLIPS Nº2- CAIXA COM 50 UND Especificação : CLIPS Nº2, ARAME NIQUELADO, ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 50 UND	670,000	CAIXA	3,990	2673,30
30316	CLIPS Nº3- CAIXA COM 50 UND Especificação : CLIPS Nº3, ARAME NIQUELADO, ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 50 UND	670,000	CAIXA	3,990	2673,30
10972	CLIPS Nº04 50UND Especificação : CLIPS Nº 04 50 UND. - Especificação : Clips de arame niquelado, anti-ferrugem, nº 4 e contendo 50 unidades na caixa.	670,000	CAIXA	4,500	3015,00
10973	CLIPS Nº06 CX C/50UND Especificação : CLIPS Nº06 CX C/ 50 UND - Especificação : Clips de arame niquelado, anti-ferrugem, nº 6 e contendo 50 unidades na caixa.	670,000	CAIXA	4,500	3015,00
10975	CLIPS Nº08 C/50UND Especificação : CLIPS Nº 08 C/ 50 UND. - Especificação : Clips de arame niquelado, anti-ferrugem, nº 8 e contendo 50 unidades na caixa.	670,000	CAIXA	4,500	3015,00
66594	CLIP PREDEDOR DE PAPEL BRINDER 19MM Especificação : CLIP PREDEDOR DE PAPEL TIPO BRINDER 19MM, EM AÇO RESISTENTE COM PINTURA ELETROTÁTICO COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS CX COM 12 UND	240,000	CAIXA	33,500	8040,00



66595	CLIP PREDEDOR DE PAPEL BRINDER 25MM <i>Especificação : CLIP PREDEDOR DE PAPEL TIPO BRINDER 25MM, EM AÇO RESISTENTE COM PINTURA ELETROTÁTICO COR PRETA, CAPACIDADE PARA 80 FOLHAS CX COM 12 UND</i>	240,000	CAIXA	35,500	8520,00
66596	CLIP PREDEDOR DE PAPEL BRINDER 41MM <i>Especificação : CLIP PREDEDOR DE PAPEL TIPO BRINDER 41MM, EM AÇO RESISTENTE COM PINTURA ELETROTÁTICO COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS CX COM 12 UND</i>	240,000	CAIXA	44,500	10680,00
30331	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 5MM <i>Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 5MM, MEDINDO 100X50CM</i>	1250,000	UNIDADE	10,990	13737,50
30332	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 10MM <i>Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 10MM, MEDINDO 100X50CM</i>	1250,000	UNIDADE	12,990	16237,50
30333	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM <i>Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM, MEDINDO 100X50CM</i>	1250,000	UNIDADE	15,990	19987,50
30586	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 25MM <i>Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 25MM, MEDINDO 100X50 CM</i>	1250,000	UNIDADE	29,990	37487,50
30334	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 20MM <i>Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 20MM, MEDINDO 100X50CM</i>	1250,000	UNIDADE	23,990	29987,50
30558	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 30MM <i>Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 30MM, MEDINDO 100X50 CM</i>	1250,000	UNIDADE	28,500	35625,00
30590	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 40MM <i>Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 40MM, MEDINDO 100X50CM</i>	1250,000	UNIDADE	39,990	49987,50
30559	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 50MM <i>Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 50MM, MEDINDO 100X50 CM</i>	1250,000	UNIDADE	45,500	56875,00
30561	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 100MM <i>Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 100MM, MEDINDO 100X50CM</i>	1250,000	UNIDADE	95,900	119875,00
30560	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 60MM <i>Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 60MM</i>	1250,000	UNIDADE	49,500	61875,00
17159	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA <i>Especificação : GRAMPEADOR TIPO PISTOLA DE METAL DE 44-14MM, APROPRIADO PARA TECIDO EM MADEIRA TAPEÇARIA E SILCREEN, TAMBEM USADO EM DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE FESTA.</i>	190,000	UNIDADE	85,500	16245,00
30348	PAPEL SULFITE A4-CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS <i>Especificação : PAPEL SULFITE A4-CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS. ALTA ALVURA, GRAMATURA 75G/M2, COR BRANCA, 210MM X 297MM</i>	221,000	CAIXA	285,000	62985,00
30350	PAPEL VEGETAL A4 - CAIXA COM 50 FOLHAS <i>Especificação : PAPEL VEGETAL A4 - CAIXA COM 50 FOLHAS</i>	165,000	UNIDADE	19,500	3217,50
54390	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, DIMENSOES 250X130X350MM <i>Especificação : PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, DIMENSOES 250X130X350MM</i>	620,000	UNIDADE	20,990	13013,80
66611	PASTA CATALOGO PVC <i>Especificação : PASTA CATALOGO PVC COM 50 ENVELOPES PLASTICO, COM VISOR FRONTAL, MEDINDO 243MMX333MM</i>	155,000	UNIDADE	33,990	5268,45
66612	PASTA CATALOGO PVC C/100 ENVELOPES <i>Especificação : PASTA CATALOGO PVC COM 100 ENVELOPES FINOS, 4 COLCHETES E VISOR COR PRETA-TAMANHO: 245MMX335MMX15MM</i>	155,000	UNIDADE	32,500	5037,50
30352	PASTA FINA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO <i>Especificação : PASTA FINA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES 220X330MM</i>	840,000	UNIDADE	4,500	3780,00
30353	PASTA SANFONADA COM ELASTICO-31 DIVISÕES <i>Especificação : PASTA SANFONADA COM ELASTICO COM 31 DIVISÕES, TAMANHO A4</i>	280,000	UNIDADE	91,500	25620,00



30356	PERFURADOR DE PAPEL PARA 40FOLHAS	72,000	UNIDADE	165,500	11916,00
<i>Especificação : PERFURADOR DE PAPEL PARA 40FOLHAS, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METALICA PINTADA NA COR PRETA PARA 02 FUIROS SIMULTÂNEOS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 40 FOLHAS</i>					
11829	PINCEL ATOMICO UND	690,000	UNIDADE	5,500	3795,00
<i>Especificação : PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS.Especificação: Escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, em cores variadas.</i>					
11084	PINCEL PIQUADRO BRANCO	470,000	UNIDADE	6,500	3055,00
<i>Especificação : PINCEL P QUADRO BRANCO - Especificação : Pincel marcador para quadro branco recarregavel cores diversas.</i>					
66624	PORTA LAPIS, CANETA, CLIPS E COLCHETES EM ACRILICO	125,000	UNIDADE	64,500	8062,50
<i>Especificação : PORTA LAPIS, CANETA, CLIPS E COLCHETES, EM ACRILICO, 230 MMX100MM COM 04 DIVISOES</i>					
30361	PRENDEDOR DE PAPEL-110 FOLHAS	260,000	CAIXA	35,500	9230,00
<i>Especificação : PRENDEDOR DE PAPEL ATE 110 FOLHAS, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MEDINDO 25MM, ABERTURA DE 11MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 110 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. CAIXA COM 12 UNIDADE</i>					
30362	PRENDEDOR DE PAPEL-200FOLHAS	305,000	CAIXA	45,500	13877,50
<i>Especificação : PRENDEDOR DE PAPEL ATE 200 FOLHAS, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MEDINDO 41MM, ABERTURA DE 20MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 200 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. CAIXA COM 12 UNIDADE</i>					
30367	TESOURA MULTIUSO	102,000	UNIDADE	23,500	2397,00
<i>Especificação : TESOURA MULTIUSO COM CABO POLITILENO PRETO, ESPECIFICAÇÃO: COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS MINIMAS DE 14 CM.</i>					
66630	COLA BRANCA BASTÃO 8G	240,000	UNIDADE	5,800	1392,00
<i>Especificação : COLA BRANCA BASTAO 8G, NAO TOXICA, LAVAVEL, COMPOSIÇÃO: AGUA, POLIMERO DSODIO, VALIDADE DO PRODUTO</i>					
66633	COLA BRANCA 1L	180,000	UNIDADE	21,500	3870,00
<i>Especificação : COLA BRANCA 1L, PASTOSA, LAVAVEL E ATOXICA 1LT</i>					
30437	COLA CASCOLA 40G	200,000	UNIDADE	33,900	6780,00
<i>Especificação : COLA CASCOLA 40G, INDICADO PARA A COLAGEM DE LAMINADOS DECORATIVOS, BORRACHA, COURO, METAIS, LAMBRIS E DIVERSOS</i>					
29713	COLA CASCOREZ EXTRA DE 1KG	160,000	UNIDADE	55,500	8880,00
<i>Especificação : COLA CASCOREZ EXTRA DE 1KG, INDICADO PARA COLAGENS DE ARTEFATOS DE MADEIRA, LAMINADOS DE PLASTICOS, PAPEL, PAPELÃO ENTRE OUTROS</i>					
13314	COLA COLORIDA CX C/ 06UNID	440,000	CAIXA	22,500	9900,00
<i>Especificação : COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNID, 23G CADA</i>					
17147	COLA UNIVERSAL	280,000	UNIDADE	15,900	4452,00
<i>Especificação : COLA UNIVERSAL P/ARTESENATO,EMBALAGEM COM 17G</i>					
66638	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 17 ML	410,000	UNIDADE	7,990	3275,90
<i>Especificação : CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 17 ML, ESPECIFICAÇÃO: NAO DEVE CONTER SOLVENTES, NAO INFLAMAVEL E IDEAL PARA COBRIR TINTA DE ESTEROGRAFICAS, FAX, DATILOGRAFIA E ERRO DE COPIAS, 17 ML</i>					
66639	ESTILETE PLASTICO C/LAMINA 18MM	140,000	UNIDADE	7,500	1050,00
<i>Especificação : ESTILETE PLASTICO C/LAMINA LARGA 9MM, CORPO PLASTICO, LAMINAS EM AÇO, SISTEMA DESLIZANTE COM TRAVA DE SEGURANÇA E APOIO PARA TROCA DE LAMINA NA PARTE TRASEIRA.</i>					
66641	FOLHA DE EVA COM GLITTER CORES VARIADAS	2900,000	UNIDADE	9,500	27550,00



Especificação : FOLHA DE EVA COM GLITTER CORES VARIADAS, FOLHA E.V.A CORES VARIADAS (AMARELO, AZUL, BEGE, BRANCO, LILAS, ROSA, PRETO E VERMELHO) COM PO GLITER, ESPESSURA 2MM, DUREZA, 20-80 SHORES, DENSIDADE: 2190KG/M3, TAMANHO: 60CMx40CM, CARACTERISTICAS: ELASTICIDADE MODERADA

30344	PAPEL MICROONDULADO-CORES LISAS E VARIADAS	700,000	UNIDADE	3,500	2450,00
	<i>Especificação : PAPEL MICROONDULADO,50X80CM,CORES LISAS E VARIADAS</i>				
30345	PAPEL MICROONDULADO-CORES ESTAMPADAS	700,000	UNIDADE	6,500	4550,00
	<i>Especificação : PAPEL MICROONDULADO-CORES ESTAMPADAS E VARIADAS</i>				
30471	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO	370,000	UNIDADE	6,900	2553,00
	<i>Especificação : PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO(336)A (350/M2) COM HASTER PLASTICAS, VISOR ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO AS ABAS DEVEM SER COLOCADOS INTERNAMENTE, FORMATO 361X240MM.</i>				
41061	TINTA GUACHE EM CORES VARIADAS-CX C/6 UND	370,000	CAIXA	8,500	3145,00
	<i>Especificação : TINTA GUACHE EM CORES VARIADAS-CX C/6 UND 15ML CADA</i>				
30474	AVIÃO EM PLÁSTICO	5700,000	UNIDADE	26,990	153843,00
	<i>Especificação : AVIÃO EM PLÁSTICO, TAMANHO 30CM</i>				
17215	PORTA RETRATO	180,000	UNIDADE	22,500	4050,00
	<i>Especificação : PORTA RETRATO MOLDURA PARA FOTOS NO FORMATO DE RETRATO;QUADRO DE 47 CM ALTURAX43CM LARGA VARIAÇÃO +X-1CN LARGO MADEIRA ENVERNIZADA E ESCURA BORDAS NO FORMATO ABAULADO COM NO MINIMO 3,5CM DE LARGURA E 2CM DE ESPESSURA FUNDO BRANCO PARA FIXAÇÃO CENTRALIZADA DE FOTOGRAFIAS PERMETINDO BORDAS ENTRE FOTOS E MOLDURA VIDRO ANTI REFLEXO ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM PARAFUSOS E BUCHAS.</i>				
30475	BLOCO DE MONTAR BAÚ	2600,000	PACOTE	129,900	337740,00
	<i>Especificação : BLOCO DE MONTAR BAU, SUBMARINO 173 PEÇAS, CONTENDO NO PACOTE 173 PEÇAS, COMPOSIÇÃO PLÁSTICA</i>				
17134	BOLA DE ISOPOR 25MM	380,000	UNIDADE	0,650	247,00
	<i>Especificação : BOLA DE ISOPOR 25MM</i>				
17135	BOLA DE ISOPOR 35MM	340,000	UNIDADE	0,680	231,20
	<i>Especificação : BOLA DE ISOPOR 35MM</i>				
17136	BOLA DE ISOPOR 50 MM	320,000	UNIDADE	0,450	144,00
	<i>Especificação : BOLA DE ISOPOR 50 MM</i>				
17137	BOLA DE ISOPOR 60 MM	190,000	UNIDADE	1,100	209,00
	<i>Especificação : BOLA DE ISOPOR 60 MM</i>				
17138	BOLA DE ISOPOR 75MM	150,000	UNIDADE	1,250	187,50
	<i>Especificação : BOLA DE ISOPOR 75MM</i>				
17139	BOLA DE ISOPOR 90MM	120,000	UNIDADE	1,990	238,80
	<i>Especificação : BOLA DE ISOPOR 90MM</i>				
17140	BOLA DE ISOPOR 100MM	110,000	UNIDADE	3,150	346,50
	<i>Especificação : BOLA DE ISOPOR 100MM</i>				
17141	BOLA DE ISOPOR 150MM	60,000	UNIDADE	11,990	719,40
	<i>Especificação : BOLA DE ISOPOR 150MM</i>				
30476	BONECA BEBÊ MENINA	5200,000	UNIDADE	45,900	238680,00
	<i>Especificação : BONECA BEBE MENINA, TODA EMBORRACHADA ATÓXICA, COM ARTICULAÇÕES NAS PERNAS, BRAÇOS, OLHOS FIXOS, SEM CABELO MEDINDO 26CM</i>				
30427	BRINQUEDOS DE MADEIRA PLACA DE PLASTIFICAÇÃO GEOMÉTRICA	190,000	KIT	110,000	20900,00
	<i>Especificação : BRINQUEDOS DE MADEIRA PLACA DE PLASTIFICAÇÃO GEOMETRICA, COM 22 PEÇAS EM MADEIRA MACIÇA COM DIVERSOS FORMATOS GEOMETRICOS PARA ENCAIXE, COM APROVAÇÃO DO INMETRO.</i>				
30477	BRINQUEDOS MOTOCICLETA TIPO HONDA	4200,000	UNIDADE	35,000	147000,00



Especificação : BRINQUEDOS MOTOCICLETA TIPO HONDA,
COM APROXIMADAMENTE 15CM, EM PLÁSTICO
RESISTENTE INQUEBRÁVEL, COM SELO DO INMETRO

66649	BRINQUEDO TIPO COZINHA, TIPO COPA Especificação : BRINQUEDO TIPO COZINHA, TIPO COPA, CONTEM 1 PIA, 1 FORNO, 1 GELADEIRA, 1 FOGÃO COM ARMARIO, ACESSORIOS COMO PANEAS E PRATOS, EM PLASTICO RESISTENTE, INQUEBRÁVEL E DURÁVEL COM SELO DO INMETRO	2900,000	PACOTE	25,900	75110,00
66650	CADERNO CAPA DURA ARAME DE 10 MATERIAS Especificação : CADERNO CAPA DURA ARAME DE 10 MATERIAS	385,000	UNIDADE	30,900	11896,50
30504	CADERNO ESPIRAL PEQUENO-48 FOLHAS Especificação : CADERNO ESPIRAL PEQUENO, ESPECIFICICAÇÕES: FORMATO 140X202MM, 48 FOLHAS CAPA FLEXIVEL	385,000	UNIDADE	9,500	3657,50
11937	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS Especificação : CADERNO BROCHURA DE CAPA DURA GRANDE DE 200 MM/ 275MM COM 96 FOLHAS.Especificação: Capa dura de 200mm/275mm, com 96 folhas.	1280,000	UNIDADE	13,500	17280,00
17146	CADERNO CAPA DURA BROCHURA Especificação : CADERNO CAPA DURA BROCHURA PEQUENO 48 FLS	680,000	UNIDADE	9,990	6793,20
30480	CARRO PLASTICO PICK-UP BOMBEIRO Especificação : CARRO PLASTICO PICK-UP BOMBEIRO, MEDINDO 46X20X19CM	3100,000	UNIDADE	35,900	111290,00
30481	CARRO PLASTICO PICK-UP POLICIAL Especificação : CARRO PLASTICO PICK-UP POLICIAL, MEDINDO 46X20X19CM	3100,000	UNIDADE	34,900	108190,00
66657	COLA DE ISOPOR 90ML. Especificação : COLA DE ISOPOR 90ML	410,000	UNIDADE	6,500	2665,00
66659	COLA INSTANTANEA E.V.A 20G Especificação : COLA INSTANTANEA PARA E.V.A 20G ESPECIFICAÇÃO A BASE DE CIANOACRILATO LIQUIDO PARA O USO ARTESANAL PROFISSIONAL	450,000	UNIDADE	10,990	4945,50
30440	COLA PARA E.V.A 90G. Especificação : COLA PARA E.V.A 90G.ESPECIFICAÇÃO EM TUBO PLÁSTICO, BASE GIRATÓRIA COM 12 FRASCO	450,000	CAIXA	150,000	67500,00
11938	CORDA DE CISAL Especificação : CORDA DE CISAL TORCIDA NATURAL 32MM, 20 MTS	60,000	ROLO	49,900	2994,00
30442	FANTOCHES Especificação : FANTOCHES, CONFECCIONADO EM FILTRO, DIMENSÕES DE 280X150MM, CADA FANTOCHE EM EMBALAGENS PLÁSTICA COM 10 UNIDADES FOLHA DE E.V.A.: CORES LISAS E VARIADAS-45CM X 60 CM X4MM. Especificação : FOLHA DE E.V.A.: cores lisas e variadas medindo 45cm x 60 cm x4mm.	245,000	UNIDADE	39,500	9677,50
66622	FANTOCHES Especificação : FANTOCHES, CONFECCIONADO EM FILTRO, DIMENSÕES DE 280X150MM, CADA FANTOCHE EM EMBALAGENS PLÁSTICA COM 10 UNIDADES FOLHA DE E.V.A.: CORES LISAS E VARIADAS-45CM X 60 CM X4MM. Especificação : FOLHA DE E.V.A.: cores lisas e variadas medindo 45cm x 60 cm x4mm.	4580,000	FOLHA	4,500	20610,00
12322	PINCEL Nº0 Especificação : PINCEL Nº0 PARA PINTURA EM TECIDO CHATO	170,000	UNIDADE	3,990	678,30
12323	PINCEL Nº02 Especificação : PINCEL Nº02 PARA PINTURA EM TECIDOS, CHATO	170,000	UNIDADE	3,990	678,30
12324	PINCEL Nº4 Especificação : PINCEL Nº04 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO	120,000	UNIDADE	3,990	478,80
12325	PINCEL Nº06 Especificação : PINCEL Nº06 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO	120,000	UNIDADE	5,990	718,80
12326	PINCEL Nº08 Especificação : PINCEL Nº08 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO	120,000	UNIDADE	5,990	718,80
12327	PINCEL Nº10 Especificação : PINCEL Nº10 PARAPINTURA EM TECIDO, CHATO	120,000	UNIDADE	6,500	780,00
12328	PINCEL Nº12	120,000	UNIDADE	6,500	780,00



Especificação : PINCEL Nº12 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO					
12329	PINCEL Nº14	120,000	UNIDADE	8,850	1062,00
Especificação : PINCEL Nº14 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO					
12330	PINCEL Nº16	120,000	UNIDADE	10,990	1318,80
Especificação : PINCEL Nº16 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO					
30486	TAMBORZINHO EM PLÁSTICO	3040,000	UNIDADE	38,800	117952,00
Especificação : TAMBORZINHO EM PLASTICO, MEDINDO 20X20X11CM, PESO 170G					
11188	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	74,000	UNIDADE	115,000	8510,00
Especificação : TESOURA DE PICOTAR GRANDE, MULTIUSO COM CABO POLITILENO PRETO COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS MINIMAS DE 21CM					
66588	AGENDA ANUAL 2022	44,000	UNIDADE	45,500	2002,00
Especificação : AGENDA ANUAL 2022, CAPA DURA 96 FOLHAS					
66346	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA.	215,000	UNIDADE	9,500	2042,50
Especificação : extrator de grampo tipo piranha 5,5CM					
11874	FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M	285,000	UNIDADE	23,500	6697,50
Especificação : FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M					
66599	FITA SINALIZAÇÃO	120,000	UNIDADE	35,800	4296,00
Especificação : FITA SINALIZAÇÃO, NA COR ZEBRADA AMARELO/PRETO COM 100M					
66601	JOGO DE DAMAS 20X20 CM	45,000	UNIDADE	39,500	1777,50
Especificação : JOGO DE DAMAS 20X20 CM, JOGO COM TABUEIRO CONFECCIONADO EM MDF, PINTADO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATOXICO, COM SERIGRAFIA AZUL ULTRAVIOLETA ATOXICA, FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS, MEDINDO 20X20CM, 24 PÇS (12 PÇS CLARAS E 12 PÇS ESCURAS)DE PLASTICO COM 2,5 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO GRAMPEADO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHE, PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.					
66602	JOGO DE DAMAS 30X30 CM.	45,000	UNIDADE	45,500	2047,50
Especificação : JOGO DE DAMAS 30X30 CM, JOGO COM TABULEIRO CONFECCIONADO EM MDF, PINTADO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATOXICO, COM SERIGRAFIA AZUL ULTRAVIOLETA ATOXICA, FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS, MEDINDO 30X30CM, 24 PÇS (12 PÇS CLARAS E 12 PÇS ESCURAS)DE PLASTICO COM 2,5 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO GRAMPEADO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHE, PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.					
16763	JOGO DE XADREZ	45,000	UNIDADE	99,500	4477,50
Especificação : JOGO DE XADREZ ESCOLAR: TABULEIRO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO, SERIGRAFADO NA COR AZUL ULTRAVIOLETA ATÓXICO OS QUADRANTES DO JOGO (CASA CLARA E CASA ESCURA), MEDINDO 30X30 CM. PEÇAS DO JOGO EM PLÁSTICO E ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO					
66603	LAPIS Nº 2	1698,000	UNIDADE	1,450	2462,10
Especificação : LAPIS Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA CLASSIC, FORMATO CILINDRO.					
66606	LIGA ELASTICO C/ 500UND	1005,000	UNIDADE	39,500	39697,50
Especificação : LIGA ELASTICO- pacote com 500 UND NA COR AMARELA					
11936	PAPEL CAMURÇA	620,000	UNIDADE	1,990	1233,80
Especificação : PAPEL CAMURÇA CORES LISAS E VARIADAS DIMENSOES DE 40X 60CM PACOTE COM 25 FOLHAS					
30340	PAPEL COUCHE CELULOSE VEGETAL	110,000	CAIXA	25,500	2805,00
Especificação : PAPEL COUCHE CELULOSE VEGETAL, 90G/M2, BRANCO, ALCALINO, RESMA COM 500 FOLHAS					
30341	PAPEL CARBONO	110,000	UNIDADE	0,850	93,50



Especificação : PAPEL CARBONO- FORMATO A4, PELICULA DE POLIESTER

30511	PAPEL CARTÃO-MEDINDO 48X66CM	90,000	UNIDADE	2,250	202,50
	<i>Especificação : PAPEL CARTÃO,ESPECIFICAÇÃO:MEDINDO 48X66CM,240 GRAMA CORES VARIADAS</i>				
30425	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS-50X66CM	160,000	UNIDADE	2,250	360,00
	<i>Especificação : PAPEL CARTAO, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 48X66CM, 240 GRAMA CORES VARIADAS.</i>				
66609	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	590,000	UNIDADE	2,990	1764,10
	<i>Especificação : PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE, CORES LISA VARIADAS DIMENSOES: 69X89CM</i>				
66610	PAPEL CREPOM 50CMX70CM	950,000	UNIDADE	1,550	1472,50
	<i>Especificação : PAPEL CREPOM, ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS, 50CMX70CM</i>				
11187	PAPEL LAMINADO	450,000	UNIDADE	1,800	810,00
	<i>Especificação : PAPEL LAMINADO, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 48X60CM</i>				
30343	PAPEL MADEIRA 66X96CM	450,000	UNIDADE	1,750	787,50
	<i>Especificação : PAPEL MADEIRA,ESPECIFICAÇÃO: 66X96CM, 80G</i>				
30346	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO	240,000	UNIDADE	14,500	3480,00
	<i>Especificação : PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, PACOTE COM 100FLS. GRAMATURA 75G/M2, FORMATO 210MM X 297MM</i>				
30347	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS	140,000	UNIDADE	29,500	4130,00
	<i>Especificação : PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS, FORMATO A4 210MM 297MM 180G CORES VARIADAS COM 50 UND</i>				
30355	PASTA SUSPENSÁ POLIPROPILENO, VISOR E ETIQUETA	470,000	UNIDADE	6,500	3055,00
	<i>Especificação : PASTA SUSPENSÁ POLIPROPILENO, VISOR E ETIQUETA CHAPA TRANSPARENTE MAIS SUSPENSÁ MAIS ESPESSA. MATERIAL LEVE, ATOXICO, BASTANTE RESISTENTE. DIMENSÕES:244X360X20MM-PESO 90,0G</i>				
66616	PASTA OFÍCIO POLIIONDA C/ELÁSTICO 50MM	220,000	UNIDADE	5,500	1210,00
	<i>Especificação : PASTA OFÍCIO POLIIONDA C/ELÁSTICO 50MM, ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM TAMANHO OFÍCIO, COM APROXIMADAMENTE 5CM</i>				
17169	PERFURADOR ARTESANAL	94,000	UNIDADE	19,500	1833,00
	<i>Especificação : PERFURADOR ARTESANAL TAMANHO JUMBO,PARA UTILIZAÇÃO COM PAPÉIS DE ATÉ 160G ABERTURA DE 1,5MM CONTENDO ALAVANCA RETRÁTIL TOKE CRIE</i>				
66619	PERFURADOR P/PAPEL 20FLS	195,000	UNIDADE	28,500	5557,50
	<i>Especificação : PERFURADOR PARA PAPEL PARA 20 FLS, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METALICA PINTADA NA COR PRETA TAMANHO PEQUENO PARA 02 FUROS SIMULTANEOS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FLS</i>				
11106	PERCEVEJO CX C/100	350,000	CAIXA	8,500	2975,00
	<i>Especificação : PERCEVEJO CX C/ 100 UND - Especificação : Percevejo latonado CX 100 UM</i>				
30359	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE.	41,000	UNIDADE	33,500	1373,50
	<i>Especificação : PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, COM BICO DE ALUMINIO, TAMANHO COMPACTO CABO COM 1,30 MTS110W</i>				
30455	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 110W	41,000	UNIDADE	23,500	963,50
	<i>Especificação : PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, COM BICO DE ALUMINIO, TAMANHO COMPACTO CABO COM 1,30 MTS 110W</i>				
66625	PRANCHETA P/PAPEL OFÍCIO 33CMX23CM	375,000	UNIDADE	22,500	8437,50
	<i>Especificação : PRANCHETA PARA PAPEL OFÍCIO MEDINDO 33CMX23CM, COM PRENDEDOR DE MATERIAL ACRILICO</i>				
17178	QUADRO CORTIÇO	32,000	UNIDADE	240,000	7680,00
	<i>Especificação : QUADRO CORTIÇO 90X120 aluminio</i>				
30368	TESOURA MULTIUSO-CABO PRETO	100,000	UNIDADE	18,990	1899,00
	<i>Especificação : TESOURA MULTIUSO C/ CABO POLIETILENO PRETO 21 CM,ESPECIFICAÇÃO: COM LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL,MEDIDAS DE 21CM</i>				



66627	TINTA PARA ALMOFADA, COM 40 ML EM CORES VARIADAS <i>Especificação : TINTA PARA ALMOFADA, COM 40 ML EM CORES VARIADAS</i>	200,000	UNIDADE	7,000	1400,00
66628	TNT ROLO 50 MTS, CORES LISA E VARIADAS <i>Especificação : TNT ROLO DE 50 MTS, CORES LISA E VARIADAS</i>	115,000	UNIDADE	170,000	19550,00
53950	BALÃO DE LÁTEX COR LISA E VARIADA PCT COM 50UN <i>Especificação : BALAO DE LATEX COR LISA E VARIADA, TAMANHO 7,PCT COM 50UN</i>	180,000	PACOTE	15,500	2790,00
30430	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS <i>Especificação : CULADORA DE MESA 12 DIGITOS, inversão de sinais, raiz quadrada porcentagem, memória+/-, ecla 00, rollover fubção de arrendamento, grand total, função mark up, solar e bateria, dimensões: 14,5x10x3cm,garanti de 1 ano</i>	70,000	UNIDADE	35,800	2506,00
11830	CANETA MARCA TEXTO <i>Especificação : CANETA MARCA TEXTO (cores diversas)</i>	520,000	UNIDADE	5,500	2860,00
30326	ESTILETE PLÁSTICO C/ LÂMINA LARGA 9MM <i>Especificação : ESTILETE PLASTICO C/ LAMINA LARGA 9MM, CORPO PLÁSTICO,LÂMINAS EM AÇO, SISTEMA DESLIZANTE COM TRAVA DE SEGURANÇA E APOIO PARA TROCA DE LÂMINA NA PARTE TRASEIRA</i>	640,000	UNIDADE	6,880	4403,20
66644	FOLHA E.V.A EMBORRACHADA 10 UND <i>Especificação : FOLHA DE E.V.A EMBORRACHADA, PRODUTO, LAVAVEL, ATOXICA EMBORRACHADA 600MMx400x2MM COM 10 UND ESTAMPADAS</i>	1980,000	PACOTE	39,500	78210,00
64601	LIVRO ATA CAPA DURA (PRETO), SEM MARGEM, COSTURADO, COM 100 FLS, DIMENSÕES 210X3 <i>Especificação : LIVRO ATA CAPA DURA(PRETO), SEM MARGEM, COSTURADO,COM 100 FLS, DIMENSÕES 210X300MM</i>	130,000	UNIDADE	23,990	3118,70
64577	PAPEL DUPLA FACE 48X66CM CORES VARIADAS <i>Especificação : PAPEL DUPLA FACE 48X66CM CORES VARIADAS</i>	540,000	UNIDADE	1,990	1074,60
66645	PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO 27X28X28X8CM <i>Especificação : PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO, ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADA AZ, ROTULO MEDIDAS 27x28x28x8CM</i>	1090,000	UNIDADE	19,800	21582,00
54264	PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO ESTREITO <i>Especificação : PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO ESTREITO, ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADA AZ, ROTULO MEDIDAS 27x28x28x8CM</i>	1070,000	UNIDADE	19,800	21186,00
30360	PORTA CLIPS EM ACRILICO COM TAMPAMAGNETICA <i>Especificação : PORTA CLIPES EM ACRILICO COM TAMPAMAGNETICA, MATERIAL DE 1º QUALIDADE</i>	130,000	UNIDADE	45,900	5967,00
30365	SUPORTE PARA MOUSE(PAD MOUSE-MOUSEPAD) <i>Especificação : SUPORTE PARA MOUSE(PAD MOUSE-MOUSEPAD)COM APOIO DE PULSO EM GEL</i>	120,000	UNIDADE	39,900	4788,00
66647	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL PEQUENA <i>Especificação : TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL PEQUENA, ESPECIFICAÇÃO: CABO E POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SEM PONTA)REBITE MACIÇO, TAMANHO PEQUENO, MEDIDA APROXIMADA 12 CM.</i>	65,000	UNIDADE	15,500	1007,50
30592	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL MÉDIA <i>Especificação : TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL MÉDIA, ESPECIFICAÇÃO: CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SEM PONTA), REBITE MACIÇO, TAMANHO MÉDIO, MEDIDA APROXIMADA 17 CM</i>	65,000	UNIDADE	29,500	1917,50
17200	TESOURA PARA CORTE COSTURA <i>Especificação : TESOURA PARA CORTE CORTURA REFORÇADO, MULTI-USO C/CABO POLITILENO PRETO COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL,MEDIDAS MINIMAS DE 21.6CM</i>	120,000	UNIDADE	38,990	4678,80
30369	TINTA ESPECIAL P/ RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO <i>Especificação : TINTA ESPECIAL P/ RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PESO LIQUIDO DO FRASCO 20ML</i>	135,000	UNIDADE	13,990	1888,65
30354	PASTA SUSPENSADA DE PAPELÃO COM TRILHO.	690,000	UNIDADE	2,990	2063,10



Especificação : PASTA SUSPensa DE PAPELÃO COM TRILHO
DIMENSÕES: ALTURA: 24 CM, LARGURA: 36CM,
PROFUNDIDADE: 0,28CM, PESO: 0,057KG. ACOMPANHA
ETIQUETA (OFF-SET 120G/M2), VISOR (PVC), GRAMPO
PLÁSTICO (PE) E 2 HASTES PLÁSTICAS 405X15MM (PS)

30438	COLA DE CONTATO 75G	270,000	UNIDADE	13,990	3777,30
	Especificação : COLA DE CONTATO-TIPO BRASCOPLAST MULTIUSO 75G. ESPECIFICAÇÃO:INDICADO PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA EM GERAL, REVESTIMENTOS EM COURO, BORRACHA, MADEIRA, EVA, TECIDO, FIBRAS, LAINADOS DECORADOS.75G				
66665	JOGO EDUCATIVO INFANTIL.	330,000	UNIDADE	55,500	18315,00
	Especificação : JOGO EDUCATIVO INFANTIL, JOGOS DE TABULEIROS, JOGOS CIENTIFICOS, EXPRESSAO CORPORAL, PLUZZLES E QUEBRA CABEÇA, CRIAÇÃO E CONSTRUÇÃO.				
66666	JOGO EDUCATIVO JUVENIL	395,000	UNIDADE	58,500	23107,50
	Especificação : JOGO EDUCATIVO JUVENIL (JOGOS DE TABULEIROS, JOGOS CIENTIFICOS, EXPRESSÃO CORPORAL, PLUZZLES E QUEBRA CABEÇA, CRIAÇÃO E CONSTRUÇÃO				
30485	KIT SALÃO DE BELEZA EM PLÁSTICO RESISTENTE	4200,000	KIT	45,900	192780,00
	Especificação : KIT SALÃO DE BELEZA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM VÁRIOS ACESSORIOS ACOMPANHA BANQUINHO, ESPELHO, PORTA OBJETO, ESCOVA DE CABELO, CHAPINHA, SECADOR. MEDINDO 58X35X90CM				
66667	LAPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 CORES COMP 17,5CM	250,000	UNIDADE	29,900	7475,00
	Especificação : LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES, COMP 17,5CM				
17163	LIVROS DE CANTOS E FÁBULAS	50,000	UNIDADE	13,990	699,50
	Especificação : LIVROS DE CANTOS DE FABULAS, LIVROS PEDAGOGICOS				
66668	MASSA MODELAR COLORIDA 180G	260,000	CAIXA	13,500	3510,00
	Especificação : MASSA MODELAR COLORIDA 180 G, CX COM 12 UNDS				
30453	MASSA DE PORCELANA FRIA BISCUIT 400G	260,000	UNIDADE	55,900	14534,00
	Especificação : MASSA DE PORCELANA FRIA BISCUIT 400G - FÁCIL MODELAGEM MANUAL, ACEITANDO TINGIMENTO E PINTURA COM DIVERSOS TIPOS DE TINTAS E CORANTES				
66670	PAPEL 40 KG,AMARELO	100,000	UNIDADE	5,900	590,00
	Especificação : PAPEL 40 KG, COR AMARELO, TAMANHO 96x66CM, 120G				
66671	PAPEL 40 KG BRANCA	100,000	UNIDADE	5,850	585,00
	Especificação : PAPEL 40 KG, COR BRANCA, TAMANHO 96x66CM, 120G				
66672	PAPEL ALMAÇO PAUTADO	100,000	PACOTE	85,000	8500,00
	Especificação : PAPEL ALMAÇO PAUTADO, PCT COM 400 UND, TAMANHO 200X75MM				
53944	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS	2000,000	UNIDADE	1,350	2700,00
	Especificação : PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, 50CMX70CM				
66674	BRINQUEDO DE CESTO PLASTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA	3000,000	UNIDADE	45,500	136500,00
	Especificação : BRINQUEDO DE CESTO PLASTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA.				
17132	ALBUM DE FOTOGRAFIA	20,000	UNIDADE	29,900	598,00
	Especificação : ALBUM DE FOTOGRAFIA PARA 500 FOTOS 10X15				
30327	FITA ADESIVA DUPLA FACE-19MM X 30M	190,000	UNIDADE	18,500	3515,00
	Especificação : FITA ADESIVA DUPLA FACE, ROLO COM 19MM X 30M. DE PRIMEIRA QUALIDADE				
30366	TESOURA ESCOLAR INOX 4 POLEGADAS	158,000	UNIDADE	17,990	2842,42
	Especificação : TESOURA ESCOLAR INOX 4 POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO COLORIDA, COMPR. LAMINA:5,5CM- COMPR. TOTAL:10,5CM.				
30482	CESTO PLASTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA	0,000	UNIDADE		
	Especificação : CESTO PLASTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 30X12X5CM				



30467	JOGO DE BOLICHE <i>Especificação : JOGO DE BOLICHE, EM PLASTICO, CORES DIVERSAS TAMANHO GRANDE</i>	60,000	JOGO	39,990	2399,40
30448	JOGO QUEBRA CABEÇA, SERIE MAPA DO BRASIL <i>Especificação : JOGO QUEBRA CABEÇA, SERIE MAPA DO BRASIL, CONTENDO 250 PEÇAS E UM POSTER, DIMENSÃO 35X49,5 CM, CONFECCIONADO RESISTENTE DE DURABILIDADE, PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO MANUAL DE USO.</i>	50,000	UNIDADE	135,000	6750,00
30468	JOGO QUEBRA CABEÇA PEDAGOGICO 12 PEÇAS <i>Especificação : JOGO QUEBRA CABEÇA PEDAGOGICO, CONTEM 12 PEÇAS, 04 FORMAS GEOMETRICAS E 4 COPINHOS ACOMPANHA CARTELA DE ADESIVO 35,4X9,1X35,1CM MATERIAL PLASTICO</i>	50,000	JOGO	39,990	1999,50
66669	PALITO DE PICOLE <i>Especificação : PALITO DE PICOLE, PONTAS ARREDONDADAS, PCT C/ 100 UND</i>	400,000	PACOTE	13,990	5596,00
17155	FURADOR DE E.V.A <i>Especificação : FURADOR DE E.V.A.NO FORMATO GIGANTE DE ESTRELA</i>	60,000	UNIDADE	115,000	6900,00
30443	FRIZADORES EM ALUMINIO PARA E.V.A <i>Especificação : FRIZADORES EM ALUMINIO PARA E.V.A (FORMATOS VARIADOS) PACOTE COM 10 PEÇAS</i>	75,000	UNIDADE	155,000	11625,00
30553	CADERNO DE DESENHO PEQUENO COM 40 FOLHAS <i>Especificação : CADERNO DE DESENHO PEQUENO COM 40 FOLHAS, FORMATO DE SEDA INTERMEDIARIA</i>	700,000	UNIDADE	13,990	9793,00
30429	CADERNO DE DESENHO GRANDES, ESPIRAL, 48 FOLHAS <i>Especificação : CADERNO DE DESENHO GRANDES, ESPIRAL, 48 FOLHAS (MÍNIMO), COM FOLHAS DE SEDA INTERMEDIÁRIA</i>	1200,000	UNIDADE	23,500	28200,00
66660	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 25 FLS <i>Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 25 FOLHAS, EM PVC COR SORTIDA, DIAMETRO 07MM</i>	430,000	UNIDADE	3,990	1715,70
66661	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 50 FLS <i>Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 50 FLS, EM PVC COR SORTIDA, DIAMETRO 09 MM</i>	430,000	UNIDADE	3,990	1715,70
66662	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 75 FLS <i>Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 75 FLS, EM PVC COR SORTIDA, DIAMETRO 12MM</i>	430,000	UNIDADE	3,990	1715,70
66663	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 100 FLS <i>Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 100 FLS, EM PVC COR SORTIDA, DIAMETRO 17MM</i>	430,000	UNIDADE	3,990	1715,70
66664	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 200 FLS <i>Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 200 FLS, EM PVC TRANSPARENTE DIAMETRO 29MM</i>	430,000	UNIDADE	4,500	1935,00
17164	LIVRO LITERARIO INFANTIL <i>Especificação : LIVRO LITERARIO INFANTIL- COLEÇÃO TEMAS VARIADOS</i>	55,000	UNIDADE	9,500	522,50
30336	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL <i>Especificação : GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL, GRAMPOS DE 106 E 53 DE 4 A 14MM, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, POSSUI TRAVA DE LIBERAÇÃO DO GATILHO E CARREGAMENTO DE GRAMPOS NA PARTE INFERIOR</i>	55,000	UNIDADE	95,800	5269,00
17150	ENVELOPE A2 <i>Especificação : ENVELOPE A2 420X594MM, NA COR AMARELO</i>	500,000	UNIDADE	1,250	625,00
11249	GIZ DE CERA <i>Especificação : GIZ DE CERA COM 12 CORES TAMANHO GRANDE</i>	300,000	CAIXA	13,990	4197,00
53879	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL <i>Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL, GRAMPOS DE 106/8 DE 4 A 14MM, CAIXA COM TEM 2500 GRAMPOS</i>	115,000	UNIDADE	28,500	3277,50
30449	KIT COZINHA	5000,000	KIT	45,000	225000,00



Especificação : KIT COZINHA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL ATÓXICO, COMPOSTO POR XÍCARAS, PIRES, COLHER, GARFO, CONCHA, ESCUMADEIRA, FRIGIDEIRA, DENTRE OUTRAS, MEDINDO 58X35X90CM.

30450	LÂMINA ESTREITA PARA ESTILETE, AÇO INOX 9MM Especificação : LAMINA ESTREITA PARA ESTILETE, AÇO INOX 9MM	200,000	UNIDADE	7,500	1500,00
30451	LÂMINA ESTREITA PARA ESTILETE, AÇO INOX 18MM Especificação : LAMINA ESTREITA PARA ESTILETE, AÇO INOX 18MM	150,000	UNIDADE	10,500	1575,00
17168	PERFURADOR DE E.V.A Especificação : PERFURADOR DE E.V.A KIT DE LETRAS E NUMEROS COM SUPORTE DE 36 PECAS	50,000	UNIDADE	65,800	3290,00
30318	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC Especificação : CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, COR SORTIDA, TAMANHO A4, DIMENSÕES 210X297 MM	500,000	UNIDADE	125,000	62500,00
17170	POTE COM ALFABETO Especificação : POTE COM ALFABETO CURSIVO MAISCULA EM E.V.A 52 LETRA COLORIDOS COM 3 CM DE ALTURA	30,000	POTE	39,900	1197,00
30463	SACOLÃO CRIATIVO MONTA TUDO DE PLÁSTICO COM 100 PEÇAS Especificação : SACOLÃO CRIATIVO MONTA TUDO DE PLÁSTICO COM 100 PEÇAS. CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, DE ALTO BRILHO, CONTENDO 100 PEÇAS DE ENCACHE, COM FORMATOS QUADRANGULAR, CURVO E TRIANGULAR. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL, TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHO E ALÇA DE NYLON.	30,000	KIT	49,800	1494,00
30570	JOGO PEGA VARETA Especificação : JOGO PEGA VARETA, CONTÉM 30 VARETAS, EM 5 CORES DIFERENTES, CADA UMA MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO E 5MM DE DIAMETRO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO, ATOXICO CERTIFICADO INMETRO	20,000	UNIDADE	13,990	279,80
66673	PAPEL FOTOGRAFICO 180G A4 BRILHANTE Especificação : PAPEL FOTOGRAFICO 180G A4 ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 210X297MM, PCT COM 50 FLS, BRILHANTE	80,000	UNIDADE	85,000	6800,00
17201	TINTA PARA ARTESANATO Especificação : TINTA PARA ARTESANATO DE RESINA P.V.A. TOTALMENTE ATOXINA, SECAGEM RAPIDA 250G	200,000	UNIDADE	68,900	13780,00
11886	TINTA P/SERIGRAFIA CORES VARIADAS Especificação : TINTA P/SERIGRAFIA CORES VARIADAS 250ML	60,000	UNIDADE	47,500	2850,00
11301	TINTA PARA TECIDO Especificação : "TINTA PARA TECIDO - Especificação: Tinta p/tecido cores variadas 250 ml "	400,000	UNIDADE	28,700	11480,00
11847	CADERNO DE CALIGRAFIA Especificação : CADERNO DE CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS,, MEDINDO: 202MMX140MM. CONTRACAPA COM O HINO NACIONAL ESTAMPADO	100,000	UNIDADE	15,990	1599,00

Total :

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

09.076.231/0001-53
PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA EIRELI

R Decima oitava, Nº 216-A
Bela Vista, Cep: 68.180 470
Itaituba-PA

Juliana Barros
carimbo e assinatura

Semdo

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210930001



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: *Orlando Silva Papelaria Ltda*
ENDEREÇO: *PO. ROTARY Nº 1431*
BAIRRO: *Boa Vista* CIDADE: *Itaituba*
CNPJ: *31.646.159/0001-01*

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 30 de Setembro de 2021

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
28246	ALFINETE Nº295 <i>Especificação : ALFINETE Nº295, PARA MURAL, COM CABEÇA COM 50 UNIDADES</i>		620,000	CAIXA	8,00	4.960,00
66589	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO <i>Especificação : APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO SUPERFICIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FILTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, REFIL SUBSTITUIVEL</i>		165,000	UNIDADE	15,00	2.475,00
66590	APONTADOR CLÁSSICO <i>Especificação : APONTADOR CLASSICO, DESIGN ERGONOMICO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO, MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES: A X L X P - 2,5CM X 1,5CM X 2,5CM</i>		2515,000	UNIDADE	2,00	5.230,00
10949	BARBANTE GRANDE C/184MTS <i>Especificação : BARBANTE GRANDE C/184MTS - Especificação : Barbante em fios 4/8 de algodão, rolo medindo aproximadamente 184 metros.</i>		325,000	UNIDADE	45,00	14.625,00
17133	BLOCO PARA ANOTAÇÃO <i>Especificação : BLOCO PARA ANOTAÇÃO MEDIDA 15X21CMPAPEL IMPRESSO 4/0 CORES NA CAPA E MARCA DÁGUA NAS FOLHAS INTERNAS Nº DE PAG 25</i>		860,000	UNIDADE	10,50	9.030,00
30310	BORRACHA BRANCA MACIA <i>Especificação : BORRACHA BRANCA, MACIA E SUAVE, APLICAVÉL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE</i>		2410,000	UNIDADE	3,00	7.230,00
17151	ENVELOPE A4 <i>Especificação : ENVELOPE DE PAPEL A4 NA COR AMARELO, MEDINDO 11X22,9CM (1/3 DE A4), GRAMATURA 90G/M2. 100X1</i>		3300,000	UNIDADE	1,25	4.125,00
10985	ENVELOPE OFÍCIO <i>Especificação : ENVELOPE OFÍCIO - Especificações: 114x225mm, 90G</i>		1760,000	UNIDADE	1,25	2.200,00



17156	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS	275,000 UNIDADE	10,00	2.750,00
<i>Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS</i>				
66598	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M.	610,000 UNIDADE	10,00	6.100,00
<i>Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M</i>				
30466	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M	315,000 UNIDADE	7,00	2.205,00
<i>Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M. DE PRIMEIRA QUALIDADE</i>				
64602	FITA GOMADA EM PAPEL COR MARROM	315,000 UNIDADE	42,00	13.230,00
<i>Especificação : FITA GOMADA EM PAPEL,NA COR MARROM P EMPACOTAMENTO E FECHAMENTO DAS CAIXAS E EMBALAGENS COM LARGURA VARIÁVEIS DE 25 A 50MM</i>				
17177	FURADOR ALICATE	293,000 UNIDADE	10,00	2.930,00
<i>Especificação : FURADOR ALICATE,FEITO DE METAL COM O CABO EMBORRACHADO PARA MAIOR CONFORTO E PEGADA FURA PAPÉIS, PAPÉIS METÁLICOS,PAPÉIS CARTÃO ATÉ 2,5MM DE ESPESSURA, RESERVATORIO PARA ARMAZENAR OS CORTES FURADOS, MEDIDA MAXIMA DOS DESENHOS: 16MM</i>				
30337	GRAMPEADOR UNIVERSAL	113,000 UNIDADE	25,00	2.825,00
<i>Especificação : GRAMPEADOR UNIVERSAL COMPATIVEL COM GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MINIMA DE PERFURAÇÃO P/ 20FLS. ALTURA 4.5CM, LARGURA 6CM, PROFUNDIDADE 13 CM.</i>				
66600	GRAMPEADOR METALICO LONGO	120,000 UNIDADE	130,00	15.600,00
<i>Especificação : GRAMPEADOR METALICO LONGO, ALCANCE BASE EMBORRACHADA UTILIZA GRAMPOS 9/10,9/14,23/13-CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATE 100 FLS</i>				
30338	GRAMPO 26/6	235,000 UNIDADE	10,00	2.350,00
<i>Especificação GRAMPO 26/6-PARA GRAMPEADOR UNIVERSAL, CAPACIDADE MINIMA DE PERFURAÇÃO PARA 20 FLS</i>				
53927	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR	230,000 UNIDADE	18,00	4.140,00
<i>Especificação : GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/8 CAIXA COM 5000 UNIDADES</i>				
66283	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 100 FLS.	120,000 UNIDADE	20,00	2.400,00
<i>Especificação : 100 FOLHAS,DIMENSÕES 216X153MM</i>				
66608	MOLHA DEDO 12G.	205,000 UNIDADE	5,00	1.025,00
<i>Especificação : MOLHA DEDO 12G, UMIDECIDOS DE DEDOS NAO TOXICO,INODORO. COMPOSICAO: ACIDO GRAXO E GLICOLIS PESO LIQUIDO 12G</i>				
30339	ORGANIZADOR DE PLASTICO ALTO 28,1L	79,000 UNIDADE	69,99	
<i>Especificação : ORGANIZADOR DE PLASTICO ALTO 28,1L COM GRAMPO DE SEGURANÇA, DIMENSÕES 56,4X38,5X37,1CM</i>				
30363	PRENDEDOR DE PAPEL-250 FOLHAS	280,000 CAIXA	35,00	9.800,00
<i>Especificação : PRENDEDOR DE PAPEL ATE 250 FOLHAS, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MEDINDO 51MM, ABERTURA DE 26MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 250 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. CAIXA COM 12 UNIDADE</i>				
30364	QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO-1,20CMX1,50CM	76,000 UNIDADE	400,00	30.400,00
<i>Especificação : QUADRO BRANCO, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO: 1,20CMX1,50CM COM MOLDURA DE ALUMINIO</i>				
11921	REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO 20ML CORES DIVERSAS	250,000 UNIDADE	16,00	4.000,00
<i>Especificação : REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO, ESPECIFICAÇÃO: PESO LIQUIDO DO FRASCO 20ML CORES DIVERSAS</i>				
66626	REGUA ACRILICA DE 30CM CRISTAL	470,000 UNIDADE	4,00	1880,00
<i>Especificação : REGUA ACRILICA DE 30CM CRISTAL</i>				
13249	REGUA PLASTICA DE 40CM	445,000 UNIDADE	6,00	2.670,00
<i>Especificação : REGUA PLASTICA DE 40 CM, EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE</i>				
11217	RÉGUA DE 60CM	445,000 UNIDADE	8,00	3.560,00



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30426	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO. Especificação : REGUA PLASTICA DE 60 CM - ESPECIFICAÇÃO : RÉGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE.	715,000 UNIDADE	3,00	2.145,00
29954	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX COM 50UND Especificação : CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação : Caneta esferográfica com tampa e corpo ventilada, sextavada, transparente, ponta com espessura mínima de 1,00 mm e esfera de tungstênio, cores variadas(azul,preta,vermelha) - Caixa com 50 und.	485,000 CAIXA	70,00	33.950,00
12274	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO UND Especificação : BASTÃO DE COLA QUENTE FINO.Especificação: Bastão de cola quente fino, para aplicação diversas, composição: resina de EVA e resina Taquificante	715,000 UNIDADE	2,00	1.430,00
11130	ALMOFADA P/CARIMBO Especificação : ALMOFADA P/ CARIMBO - Especificação : Em tecido, entintada em cores variadas, estojo plástico, dimensoes 95 x 125 mm.	180,000 UNIDADE	16,00	2.880,00
30311	CANETA TIPO HIDROCOR 12 CORES Especificação : CANETA TIPO HIDROCOR 12 CORES, TINTA LAVAVEL A BASE DE ÁGUA, TAMPAS VENTILADAS, PONTA RESISTENTE, GRANDE CAPACIDADE DE TINTA COM PONTA GROSSA E MACIA DE 3MM	290,000 CAIXA	15,00	4.350,00
64581	CARTOLINA 120G 50CMX66CM Especificação : CARTOLINA 120G, 50CMX66CM, CORES VARIADAS.	880,000 UNIDADE	1,50	1.320,00
66631	COLA BRANCA 90 ML Especificação : COLA BRANCA 90 ML, PASTOSA, LAVAVEL E ATOXICA 90ML.	690,000 UNIDADE	4,00	2.760,00
66658	COLA GLITTER 23G Especificação : COLA GLITTER 23G CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNDS, 23G	490,000 CAIXA	25,00	12.250,00
30446	JOGO DE ENCAIXE 1000 PEÇAS COLORIDAS PLÁSTICAS Especificação : JOGO DE ENCAIXE 1000 PEÇAS COLORIDAS PLÁSTICAS, DE VÁRIOS FORMATOS E CORES, PARA MONTAR E CRIAR DIVERSAS FORMAS. ACONDICIONANDO EM MOCHILAS PLÁSTICAS OU SACOLA COM 2 ALÇA E ZÍPER COM CERTIFICADO DO INMETRO.	235,000 UNIDADE	65,00	15.275,00
30464	TATAME 100X100 COM 2 CM DE ALTURA EM E.V.A Especificação : TATAME 100X100 COM 2 CM DE ALTURA EM E.V.A PLACAS COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 100MTX100MTX10MM EM DIVERSAS CORES.	25,000 UNIDADE	400,00	10.000,00
66593	CLIPS Nº1/0 ARAME NIQUELADO Especificação : CLIPS Nº 1/0, ARAME NIQUELADO, ANTI FERRUGEM, CAIXA C/ 50 UND	670,000 CAIXA	5,00	3.350,00
30315	CLIPS Nº2- CAIXA COM 50 UND Especificação : CLIPS Nº2, ARAME NIQUELADO, ANTI- FERRUGEM, CAIXA COM 50 UND	670,000 CAIXA	5,00	3.350,00
30316	CLIPS Nº3- CAIXA COM 50 UND Especificação : CLIPS Nº3, ARAME NIQUELADO, ANTI- FERRUGEM, CAIXA COM 50 UND	670,000 CAIXA	5,00	3.350,00
10972	CLIPS Nº04 50UND Especificação : CLIPS Nº 04 50 UND. - Especificação : Clips de arame niquelado, anti-ferrugem, nº 4 e contendo 50 unidades na caixa.	670,000 CAIXA	5,00	3.350,00
10973	CLIPS Nº06 CX C/50UND Especificação : CLIPS Nº06 CX C/ 50 UND - Especificação : Clips de arame niquelado, anti-ferrugem, nº 6 e contendo 50 unidades na caixa.	670,000 CAIXA	5,00	3.350,00
10975	CLIPS Nº08 C/50UND Especificação : CLIPS Nº 08 C/ 50 UND. - Especificação : Clips de arame niquelado, anti-ferrugem, nº 8 e contendo 50 unidades na caixa.	670,000 CAIXA	5,00	3.350,00
66594	CLIP PRENDEDOR DE PAPEL BRINDER 19MM	240,000 CAIXA	37,00	8.880,00

[Handwritten signature]



Especificação : CLIP PRENEDEDOR DE PAPEL TIPO BRINDER 19MM, EM AÇO RESISTENTE COM PINTURA ELETROTÁTICO COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS CX COM 12 UND

66595	CLIP PRENEDEDOR DE PAPEL BRINDER 25MM Especificação : CLIP PRENEDEDOR DE PAPEL TIPO BRINDER 25MM, EM AÇO RESISTENTE COM PINTURA ELETROTÁTICO COR PRETA, CAPACIDADE PARA 80 FOLHAS CX COM 12 UND	240,000 CAIXA	37,00	8.880,00
66596	CLIP PRENEDEDOR DE PAPEL BRINDER 41MM Especificação : CLIP PRENEDEDOR DE PAPEL TIPO BRINDER 41MM, EM AÇO RESISTENTE COM PINTURA ELETROTÁTICO COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS CX COM 12 UND	240,000 CAIXA	50,00	12.000,00
30331	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 5MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 5MM, MEDINDO 100X50CM	1250,000 UNIDADE	12,00	15.000,00
30332	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 10MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 10MM, MEDINDO 100X50CM	1250,000 UNIDADE	15,00	18.750,00
30333	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM, MEDINDO 100X50CM	1250,000 UNIDADE	17,00	21.250,00
30586	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 25MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 25MM, MEDINDO 100X50 CM	1250,000 UNIDADE	33,00	41.250,00
30334	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 20MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 20MM, MEDINDO 100X50CM	1250,000 UNIDADE	25,00	31.250,00
30558	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 30MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 30MM, MEDINDO 100X50 CM	1250,000 UNIDADE	30,00	37.500,00
30590	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 40MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 40MM, MEDINDO 100X50CM	1250,000 UNIDADE	42,00	52.500,00
30559	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 50MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 50MM, MEDINDO 100X50 CM	1250,000 UNIDADE	53,00	66.250,00
30561	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 100MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 100MM, MEDINDO 100X50CM	1250,000 UNIDADE	112,00	140.000,00
30560	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 60MM Especificação : FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 60MM	1250,000 UNIDADE	55,00	68.750,00
17159	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA Especificação : GRAMPEADOR TIPO PISTOLA DE METAL DE 44-14MM, APROPRIADO PARA TECIDO EM MADEIRA TAPEÇARIA E SILCREEN, TAMBEM USADO EM DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE FESTA.	190,000 UNIDADE	100,00	19.000,00
30346	PAPEL SULFITE A4-CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS Especificação : PAPEL SULFITE A4-CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS. ALTA ALVURA, GRAMATURA 75G/M2, COR BRANCA, 210MM X 297MM	221,000 CAIXA	300,00	66.300,00
30350	PAPEL VEGETAL A4 - CAIXA COM 50 FOLHAS Especificação : PAPEL VEGETAL A4 - CAIXA COM 50 FOLHAS	165,000 UNIDADE	20,00	3.300,00
54390	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, DIMENSOES 250X130X350MM Especificação : PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, DIMENSOES 250X130X350MM	620,000 UNIDADE	22,00	13.640,00
66611	PASTA CATALOGO PVC Especificação : PASTA CATALOGO PVC COM 50 ENVELOPES PLASTICO, COM VISOR FRONTAL, MEDINDO 243MMX333MM	155,000 UNIDADE	35,00	5.425,00
66612	PASTA CATALOGO PVC C/100 ENVELOPES Especificação : PASTA CATALOGO PVC COM 100 ENVELOPES FINOS, 4 COLCHETES E VISOR COR PRETA-TAMANHO: 245MMX335MMX15MM	155,000 UNIDADE	45,00	6.975,00
30352	PASTA FINA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO	840,000 UNIDADE	5,00	4.200,00

Especificação : PASTA FINA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES 220X330MM			
30353	PASTA SANFONADA COM ELASTICO-31 DIVISÕES Especificação : PASTA SANFONADA COM ELASTICO COM 31 DIVISÕES, TAMANHO A4	280,000 UNIDADE	95,00 26.600,00
30356	PERFURADOR DE PAPEL PARA 40FOLHAS Especificação : PERFURADOR DE PAPEL PARA 40FOLHAS, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METALICA PINTADA NA COR PRETA PARA 02 FUIROS SIMULTÂNEOS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 40 FOLHAS	72,000 UNIDADE	182,00 13.104,00
11829	PINCEL ATOMICO UND Especificação : PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS. Especificação: Escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, em cores variadas.	690,000 UNIDADE	6,00 4.140,00
11084	PINCEL P/QUADRO BRANCO Especificação : PINCEL P QUADRO BRANCO - Especificação : Pincel marcador para quadro branco recarregavel cores diversas.	470,000 UNIDADE	8,00 3.760,00
66624	PORTA LAPIS, CANETA, CLIPS E COLCHETES EM ACRILICO Especificação : PORTA LAPIS, CANETA, CLIPS E COLCHETES, EM ACRILICO, 230 MMX100MM COM 04 DIVISOES	125,000 UNIDADE	67,00 8.375,00
30361	PRENDEDOR DE PAPEL-110 FOLHAS Especificação : PRENDEDOR DE PAPEL ATE 110 FOLHAS, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MEDINDO 25MM, ABERTURA DE 11MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 110 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. CAIXA COM 12 UNIDADE	260,000 CAIXA	37,00 9.620,00
30362	PRENDEDOR DE PAPEL-200FOLHAS Especificação : PRENDEDOR DE PAPEL ATE 200 FOLHAS, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MEDINDO 41MM, ABERTURA DE 20MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 200 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. CAIXA COM 12 UNIDADE	305,000 CAIXA	50,00 15.250,00
30367	TESOURA MULTIUSO Especificação : TESOURA MULTIUSO COM CABO POLITILENO PRETO, ESPECIFICAÇÃO: COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS MINIMAS DE 14 CM.	102,000 UNIDADE	25,00 2.550,00
66630	COLA BRANCA BASTÃO 8G Especificação : COLA BRANCA BASTAO 8G, NAO TOXICA, LAVAVEL, COMPOSIÇÃO: AGUA, POLIMERO DSODIO, VALIDADE DO PRODUTO	240,000 UNIDADE	6,00 1.440,00
66633	COLA BRANCA 1L Especificação : COLA BRANCA 1L, PASTOSA, LAVAVEL E ATOXICA 1LT	180,000 UNIDADE	22,00 3.960,00
30437	COLA CASCOLA 40G Especificação : COLA CASCOLA 40G, INDICADO PARA A COLAGEM DE LAMINADOS DECORATIVOS, BORRACHA, COURO, METAIS, LAMBRIS E DIVERSOS	200,000 UNIDADE	35,00 7.000,00
29713	COLA CASCOREZ EXTRA DE 1KG Especificação : COLA CASCOREZ EXTRA DE 1KG, INDICADO PARA COLAGENS DE ARTEFATOS DE MADEIRA, LAMINADOS DE PLASTICOS, PAPEL, PAPELÃO ENTRE OUTROS	160,000 UNIDADE	60,00 9.600,00
13314	COLA COLORIDA CX C/ 06UNID Especificação : COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNID, 23G CADA	440,000 CAIXA	25,00 11.000,00
17147	COLA UNIVERSAL Especificação : COLA UNIVERSAL P/ARTESENATO, EMBALAGEM COM 17G	280,000 UNIDADE	18,00 5.040,00
66638	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 17 ML Especificação : CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 17 ML, ESPECIFICAÇÃO: NAO DEVE CONTER SOLVENTES, NAO INFLAMAVEL E IDEAL PARA COBRIR TINTA DE ESTEROGRAFICAS, FAX, DATILOGRAFIA E ERRO DE COPIAS, 17 ML	410,000 UNIDADE	8,00 3.280,00
66639	ESTILETE PLASTICO C/LAMINA 18MM	140,000 UNIDADE	8,00 1.120,00



Especificação : ESTILETE PLASTICO C/LAMINA LARGA 9MM, CORPO PLASTICO, LAMINAS EM AÇO, SISTEMA DESLIZANTE COM TRAVA DE SEGURANÇA E APOIO PARA TROCA DE LAMINA NA PARTE TRASEIRA.

66641	FOLHA DE EVA COM GLITTER CORES VARIADAS	2900,000 UNIDADE	10,00	29.000,00
	Especificação : FOLHA DE EVA COM GLITTER CORES VARIADAS, FOLHA E.V.A CORES VARIADAS (AMARELO, AZUL, BEGE, BRANCO, LILAS, ROSA, PRETO E VERMELHO) COM PO GLITER, ESPESSURA 2MM, DUREZA, 20-80 SHORES, DENSIDADE: 2190KG/M3, TAMANHO: 60CMx40CM, CARACTERISTICAS: ELASTICIDADE MODERADA			
30344	PAPEL MICROONDULADO-CORES LISAS E VARIADAS	700,000 UNIDADE	4,00	2.800,00
	Especificação : PAPEL MICROONDULADO, 50X80CM, CORES LISAS E VARIADAS			
30345	PAPEL MICROONDULADO-CORES ESTAMPADAS	700,000 UNIDADE	7,00	4.900,00
	Especificação : PAPEL MICROONDULADO-CORES ESTAMPADAS E VARIADAS			
30471	PASTA SUSPENSIVA EM CARTÃO MARMORIZADO	370,000 UNIDADE	7,00	2.590,00
	Especificação : PASTA SUSPENSIVA EM CARTÃO MARMORIZADO(336)A (350/M2) COM HASTER PLASTICAS, VISOR ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO AS ABAS DEVEM SER COLOCADOS INTERNAMENTE, FORMATO 361X240MM.			
41061	TINTA GUACHE EM CORES VARIADAS-CX C/6 UND	370,000 CAIXA	8,00	2.960,00
	Especificação : TINTA GUACHE EM CORES VARIADAS-CX C/6 UND 15ML CADA			
30474	AVIÃO EM PLÁSTICO	5700,000 UNIDADE	27,00	39.900,00
	Especificação : AVIÃO EM PLÁSTICO, TAMANHO 30CM			
17215	PORTA RETRATO	180,000 UNIDADE	25,00	4.500,00
	Especificação : PORTA RETRATO MOLDURA PARA FOTOS NO FORMATO DE RETRATO; QUADRO DE 47 CM ALTURAX43CM LARGA VARIAÇÃO +X-1CN LARGO MADEIRA ENVERNIZADA E ESCURA BORDAS NO FORMATO ABAULADO COM NO MINIMO 3,5CM DE LARGURA E 2CM DE ESPESSURA FUNDO BRANCO PARA FIXAÇÃO CENTRALIZADA DE FOTOGRAFIAS PERMETINDO BORDAS ENTRE FOTOS E MOLDURA VIDRO ANTI REFLEXO ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM PARAFUSOS E BUCHAS.			
30475	BLOCO DE MONTAR BAU	2600,000 PACOTE	130,00	78.000,00
	Especificação : BLOCO DE MONTAR BAU, SUBMARINO 173 PEÇAS, CONTENDO NO PACOTE 173 PEÇAS, COMPOSIÇÃO PLÁSTICA			
17134	BOLA DE ISOPOR 25MM	380,000 UNIDADE	0,70	266,00
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 25MM			
17135	BOLA DE ISOPOR 35MM	340,000 UNIDADE	0,70	238,00
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 35MM			
17136	BOLA DE ISOPOR 50 MM	320,000 UNIDADE	0,50	160,00
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 50 MM			
17137	BOLA DE ISOPOR 60 MM	190,000 UNIDADE	1,00	190,00
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 60 MM			
17138	BOLA DE ISOPOR 75MM	150,000 UNIDADE	1,30	195,00
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 75MM			
17139	BOLA DE ISOPOR 90MM	120,000 UNIDADE	2,00	240,00
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 90MM			
17140	BOLA DE ISOPOR 100MM	110,000 UNIDADE	3,20	352,00
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 100MM			
17141	BOLA DE ISOPOR 150MM	60,000 UNIDADE	12,00	720,00
	Especificação : BOLA DE ISOPOR 150MM			
30476	BONECA BEBÊ MENINA	5200,000 UNIDADE	60,00	832.000
	Especificação : BONECA BEBE MENINA, TODA EMBORRACHADA ATÓXICA, COM ARTICULAÇÕES NAS PERNAS, BRAÇOS, OLHOS FIXOS, SEM CABELO MEDINDO 26CM			



30427	BRINQUEDOS DE MADEIRA PLACA DE PLASTIFICAÇÃO GEOMÉTRICA	190.000 KIT	15,00	28.500,00
	<i>Especificação : BRINQUEDOS DE MADEIRA PLACA DE PLASTIFICAÇÃO GEOMETRICA, COM 22 PEÇAS EM MADEIRA MACIÇA COM DIVERSOS FORMATOS GEOMETRICOS PARA ENCAIXE, COM APROVAÇÃO DO INMETRO.</i>			
30477	BRINQUEDOS MOTOCICLETA TIPO HONDA	4200.000 UNIDADE	50,00	210.000,00
	<i>Especificação : BRINQUEDOS MOTOCICLETA TIPO HONDA, COM APROXIMADAMENTE 15CM, EM PLÁSTICO RESISTENTE INQUEBRÁVEL, COM SELO DO INMETRO</i>			
66649	BRINQUEDO TIPO COZINHA, TIPO COPA	2900.000 PACOTE	30,00	87.000,00
	<i>Especificação : BRINQUEDO TIPO COZINHA, TIPO COPA, CONTEM 1 PIA, 1 FORNO, 1 GELADEIRA, 1 FOGÃO COM ARMARIO, ACESSORIOS COMO PANEAS E PRATOS, EM PLASTICO RESISTENTE, INQUEBRÁVEL E DURÁVEL COM SELO DO INMETRO</i>			
66650	CADERNO CAPA DURA ARAME DE 10 MATERIAS	385.000 UNIDADE	45,00	17.325,00
	<i>Especificação : CADERNO CAPA DURA ARAME DE 10 MATERIAS</i>			
30504	CADERNO ESPIRAL PEQUENO-48 FOLHAS	385.000 UNIDADE	10,00	3.850,00
	<i>Especificação : CADERNO ESPIRAL PEQUENO, ESPECIFICICAÇÕES: FORMATO 140X202MM, 48 FOLHAS CAPA FLEXIVEL</i>			
11937	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	1280.000 UNIDADE	15,00	19.200,00
	<i>Especificação : CADERNO BROCHURA DE CAPA DURA GRANDE DE 200 MM/ 275MM COM 96 FOLHAS. Especificação: Capa dura de 200mm/275mm, com 96 folhas.</i>			
17146	CADERNO CAPA DURA BROCHURA	680.000 UNIDADE	12,00	8.160,00
	<i>Especificação : CADERNO CAPA DURA BROCHURA PEQUENO 48 FLS</i>			
30480	CARRO PLASTICO PICK-UP BOMBEIRO	3100.000 UNIDADE	50,00	155.000,00
	<i>Especificação : CARRO PLASTICO PICK-UP BOMBEIRO, MEDINDO 46X20X19CM</i>			
30481	CARRO PLASTICO PICK-UP POLICIAL	3100.000 UNIDADE	50,00	155.000,00
	<i>Especificação : CARRO PLASTICO PICK-UP POLICIAL, MEDINDO 46X20X19CM</i>			
66657	COLA DE ISOPOR 90ML.	410.000 UNIDADE	7,00	2.870,00
	<i>Especificação : COLA DE ISOPOR 90ML</i>			
66659	COLA INSTANTANEA E.V.A 20G	450.000 UNIDADE	11,00	4.950,00
	<i>Especificação : COLA INSTANTANEA PARA E.V.A 20G ESPECIFICAÇÃO A BASE DE CIANOACRILATO LIQUIDO PARA O USO ARTESANAL PROFISSIONAL</i>			
30440	COLA PARA E.V.A 90G.	450.000 CAIXA	40,00	18.000,00
	<i>Especificação : COLA PARA E.V.A 90G.ESPECIFICAÇÃO EM TUBO PLÁSTICO, BASE GIRATÓRIA COM 12 FRASCO</i>			
11938	CORDA DE CISAL	60.000 ROLO	60,00	3.600,00
	<i>Especificação : CORDA DE CISAL TORCIDA NATURAL 32MM, 20 MTS</i>			
30442	FANTOCHES	245.000 UNIDADE	40,00	9.800,00
	<i>Especificação : FANTOCHES, CONFECCIONADO EM FILTRO, DIMENSÕES DE 280X150MM, CADA FANTOCHE EM EMBALAGENS PLÁSTICA COM 10 UNIDADES</i>			
66622	FOLHA DE E.V.A.: CORES LISAS E VARIADAS-45CM X 60 CM X4MM.	4580.000 FOLHA	6,00	27.480,00
	<i>Especificação : FOLHA DE E.V.A.: cores lisas e variadas medindo 45cm x 60 cm x4mm.</i>			
12322	PINCEL Nº0	170.000 UNIDADE	5,00	850,00
	<i>Especificação : PINCEL Nº0 PARA PINTURA EM TECIDO CHATO</i>			
12323	PINCEL Nº02	170.000 UNIDADE	5,00	850,00
	<i>Especificação : PINCEL Nº02 PARA PINTURA EM TECIDOS, CHATO</i>			
12324	PINCEL Nº4	120.000 UNIDADE	5,00	600,00
	<i>Especificação : PINCEL Nº04 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO</i>			
12325	PINCEL Nº06	120.000 UNIDADE	6,00	720,00



<i>Especificação : PINCEL Nº06 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO</i>				
12326	PINCEL Nº08 <i>Especificação : PINCEL Nº08 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO</i>	120,000 UNIDADE	6,50	780,00
12327	PINCEL Nº10 <i>Especificação : PINCEL Nº10 PARAPINTURA EM TECIDO, CHATO</i>	120,000 UNIDADE	7,00	840,00
12328	PINCEL Nº12 <i>Especificação : PINCEL Nº12 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO</i>	120,000 UNIDADE	7,50	900,00
12329	PINCEL Nº14 <i>Especificação : PINCEL Nº14 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO</i>	120,000 UNIDADE	9,00	1.080,00
12330	PINCEL Nº16 <i>Especificação : PINCEL Nº16 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO</i>	120,000 UNIDADE	11,00	1.320,00
30486	TAMBORZINHO EM PLÁSTICO <i>Especificação : TAMBORZINHO EM PLASTICO, MEDINDO 20X20X11CM, PESO 170G</i>	3040,000 UNIDADE	50,00	152.000,00
11188	TESOURA DE PICOTAR GRANDE <i>Especificação : TESOURA DE PICOTAR GRANDE, MULTIUSO COM CABO POLITILENO PRETO COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS MINIMAS DE 21CM</i>	74,000 UNIDADE	126,00	9.324,00
66588	AGENDA ANUAL 2022 <i>Especificação : AGENDA ANUAL 2022, CAPA DURA 96 FOLHAS</i>	44,000 UNIDADE	50,00	2.200,00
66346	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA. <i>Especificação : extrator de grampo tipo piranha 5,5CM</i>	215,000 UNIDADE	10,00	2.150,00
11874	FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M <i>Especificação : FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M</i>	285,000 UNIDADE	25,00	7.125,00
66599	FITA SINALIZAÇÃO <i>Especificação : FITA SINALIZACAO, NA COR ZEBRADA AMARELO/PRETO COM 100M</i>	120,000 UNIDADE	40,00	4.800,00
66601	JOGO DE DAMAS 20X20 CM <i>Especificação : JOGO DE DAMAS 20X20 CM, JOGO COM TABUEIRO CONFECCIONADO EM MDF, PINTADO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOETA ATOXICO, COM SERIGRAFIA AZUL ULTRAVIOLETA ATOXICA, FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS, MEDINDO 20X20CM, 24 PÇS (12 PÇS CLARAS E 12 PÇS ESCURAS)DE PLASTICO COM 2,5 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO GRAMPEADO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHE, PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.</i>	45,000 UNIDADE	45,00	2.025,00
66602	JOGO DE DAMAS 30X30 CM. <i>Especificação : JOGO DE DAMAS 30X30 CM, JOGO COM TABULEIRO CONFECCIONADO EM MDF, PINTADO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOETA ATOXICO, COM SERIGRAFIA AZUL ULTRAVIOLETA ATOXICA, FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS, MEDINDO 30X30CM, 24 PÇS (12 PÇS CLARAS E 12 PÇS ESCURAS)DE PLASTICO COM 2,5 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO GRAMPEADO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHE, PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.</i>	45,000 UNIDADE	55,00	2.475,00
16763	JOGO DE XADREZ <i>Especificação : JOGO DE XADREZ ESCOLAR: TABULEIRO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO, SERIGRAFADO NA COR AZUL ULTRAVIOLETA ATÓXICO OS QUADRANTES DO JOGO (CASA CLARA E CASA ESCURA), MEDINDO 30X30 CM. PEÇAS DO JOGO EM PLÁSTICO E ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO</i>	45,000 UNIDADE	96,00	8.820,00
66603	LAPIS Nº 2 <i>Especificação : LAPIS Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA CLASSIC, FORMATO CILINDRO.</i>	1698,000 UNIDADE	1,75	2.971,50
66606	LIGA ELASTICO C/ 500UND	1005,000 UNIDADE	42,00	42.210,00



Especificação : LIGA ELASTICO- pacote com 500 UND NA COR AMARELA

11936	PAPEL CAMURÇA	620,000 UNIDADE	2,00	1.240,00
Especificação : PAPEL CAMURÇA CORES LISAS E VARIADAS DIMENSOES DE 40X 60CM PACOTE COM 25 FOLHAS				
30340	PAPEL COUCHE CELULOSE VEGETAL	110,000 CAIXA	30,00	3.300,00
Especificação : PAPEL COUCHE CELULOSE VEGETAL, 90G/M2, BRANCO, ALCALINO, RESMA COM 500 FOLHAS				
30341	PAPEL CARBONO	110,000 UNIDADE	0,90	99,00
Especificação : PAPEL CARBONO- FORMATO A4, PELICULA DE POLIESTER				
30511	PAPEL CARTÃO-MEDINDO 48X66CM	90,000 UNIDADE	2,50	225,00
Especificação : PAPEL CARTÃO,ESPECIFICAÇÃO:MEDINDO 48X66CM,240 GRAMA CORES VARIADAS				
30425	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS-50X66CM	160,000 UNIDADE	2,50	400,00
Especificação : PAPEL CARTÃO, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 48X66CM, 240 GRAMA CORES VARIADAS.				
66609	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	590,000 UNIDADE	3,00	1.770,00
Especificação : PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE, CORES LISA VARIADAS DIMENSOES: 69X89CM				
66610	PAPEL CREPOM 50CMX70CM	950,000 UNIDADE	2,00	1.900,00
Especificação : PAPEL CREPOM, ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS, 50CMX70CM				
11187	PAPEL LAMINADO	450,000 UNIDADE	1,70	765,00
Especificação : PAPEL LAMINADO, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 48X60CM				
30343	PAPEL MADEIRA 66X96CM	450,000 UNIDADE	1,60	720,00
Especificação : PAPEL MADEIRA,ESPECIFICAÇÃO: 66X96CM, 80G				
30346	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO	240,000 UNIDADE	15,00	3.600,00
Especificação : PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, PACOTE COM 100FLS. GRAMATURA 75G/M2, FORMATO 210MM X 297MM				
30347	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS	140,000 UNIDADE	35,00	4.900,00
Especificação : PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS, FORMATO A4 210MM 297MM 180G CORES VARIADAS COM 50 UND				
30355	PASTA SUSPENSÁ POLIPROPILENO, VISOR E ETIQUETA	470,000 UNIDADE	7,00	3.290,00
Especificação : PASTA SUSPENSÁ POLIPROPILENO, VISOR E ETIQUETA CHAPA TRANSPARENTE MAIS SUSPENSÁ MAIS ESPESSA. MATERIAL LEVE, ATOXICO, BASTANTE RESISTENTE. DIMENSÕES:244X360X20MM-PESO 90,0G				
66616	PASTA OFICIO POLIONDA C/ELASTICO 50MM	220,000 UNIDADE	6,00	1.320,00
Especificação : PASTA OFICIO POLIONDA C/ELASTICO 50MM, ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM TAMANHO OFICIO, COM APROXIMADAMENTE 5CM				
17169	PERFURADOR ARTESANAL	94,000 UNIDADE	20,00	1.880,00
Especificação : PERFURADOR ARTESANAL TAMANHO JUMBO,PARA UTILIZAÇÃO COM PAPÉIS DE ATÉ 160G ABERTURA DE 1,5MM CONTENDO ALAVANCA RETRÁTIL TOKE CRIE				
66619	PERFURADOR P/PAPEL 20FLS	195,000 UNIDADE	30,00	5.850,00
Especificação : PERFURADOR PARA PAPEL PARA 20 FLS, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METALICA PINTADA NA COR PRETA TAMANHO PEQUENO PARA 02 FUROS SIMULTANEOS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FLS				
11106	PERCEVEJO CX C/100	350,000 CAIXA	9,00	3.150,00
Especificação : PERCEVEJO CX C/ 100 UND - Especificação : Percevejo latonado CX 100 UM				
30359	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE.	41,000 UNIDADE	37,00	1.517,00
Especificação : PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, COM BICO DE ALUMINIO, TAMANHO COMPACTO CABO COM 1,30 MTS110W				

7



30455	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 110W <i>Especificação : PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, COM BICO DE ALUMINIO, TAMANHO COMPACTO CABO COM 1,30 MTS 110W</i>	41,000 UNIDADE	26,00	1.066,00
66625	PRANCHETA P/PAPEL OFICIO 33CMX23CM <i>Especificação : PRANCHETA PARA PAPEL OFICIO MEDINDO 33CMX23CM, COM PRENDEDOR DE MATERIAL AGRILICO</i>	375,000 UNIDADE	25,00	9.375,00
17178	QUADRO CORTIÇO <i>Especificação : QUADRO CORTIÇO 90X120 aluminio</i>	32,000 UNIDADE	300,00	9.600,00
30368	TESOURA MULTIUSO-CABO PRETO <i>Especificação : TESOURA MULTIUSO C/ CABO POLIETILENO PRETO 21 CM,ESPECIFICAÇÃO: COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL,MEDIDAS DE 21CM</i>	100,000 UNIDADE	20,00	2.000,00
66627	TINTA PARA ALMOFADA, COM 40 ML EM CORES VARIADAS <i>Especificação : TINTA PARA ALMOFADA, COM 40 ML EM CORES VARIADAS</i>	200,000 UNIDADE	7,00	1.400,00
66628	TNT ROLO 50 MTS, CORES LISA E VARIADAS <i>Especificação : TNT ROLO DE 50 MTS, CORES LISA E VARIADAS</i>	115,000 UNIDADE	250,00	28.750,00
53950	BALÃO DE LÁTEX COR LISA E VARIADA PCT COM 50UN <i>Especificação : BALAO DE LATEX COR LISA E VARIADA, TAMANHO 7,PCT COM 50UN</i>	180,000 PACOTE	20,00	3.600,00
30430	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS <i>Especificação : CULADORA DE MESA 12 DIGITOS, inversão de sinais, raiz quadrada porcentagem, memória+/-, ecla 00, rollover fubção de arrendamento, grand total, função mark up, solar e bateria. dimensões: 14,5x10x3cm.garanti de 1 ano</i>	70,000 UNIDADE	60,00	4.200,00
11830	CANETA MARCA TEXTO <i>Especificação : CANETA MARCA TEXTO (cores diversas)</i>	520,000 UNIDADE	6,00	3.120,00
30326	ESTILETE PLÁSTICO C/ LÂMINA LARGA 9MM <i>Especificação : ESTILETE PLÁSTICO C/ LÂMINA LARGA 9MM, CORPO PLÁSTICO,LÂMINAS EM AÇO, SISTEMA DESLIZANTE COM TRAVA DE SEGURANÇA E APOIO PARA TROCA DE LÂMINA NA PARTE TRASEIRA</i>	640,000 UNIDADE	8,00	5.120,00
66644	FOLHA E.V.A EMBORRACHADA 10 UND <i>Especificação : FOLHA DE E.V.A EMBORRACHADA, PRODUTO, LAVAVEL, ATOXICA EMBORRACHADA 600MMx400x2MM COM 10 UND ESTAMPADAS</i>	1980,000 PACOTE	45,00	89.100,00
64601	LIVRO ATA CAPA DURA (PRETO), SEM MARGEM, <i>Especificação : LIVRO ATA CAPA DURA(PRETO), SEM MARGEM, COSTURADO,COM 100 FLS, DIMENSÕES 210X300MM</i>	130,000 UNIDADE	25,00	3.250,00
64577	PAPEL DUPLA FACE 48X66CM CORES VARIADAS <i>Especificação : PAPEL DUPLA FACE 48X66CM CORES VARIADAS</i>	540,000 UNIDADE	2,00	1.080,00
66645	PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO 27X28X28X8CM <i>Especificação : PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO, ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADA AZ, ROTULO MEDIDAS 27x28x28x8CM</i>	1090,000 UNIDADE	20,00	21.800,00
54264	PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO ESTREITO <i>Especificação : PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO ESTREITO, ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADA AZ, ROTULO MEDIDAS 27x28x28x8CM</i>	1070,000 UNIDADE	20,00	21.400,00
30360	PORTA CLIPS EM ACRILICO COM TAMPA MAGNETICA <i>Especificação : PORTA CLIPES EM ACRILICO COM TAMPA MAGNETICA, MATERIAL DE 1º QUALIDADE</i>	130,000 UNIDADE	50,00	6.500,00
30365	SUPORTE PARA MOUSE(PAD MOUSE-MOUSEPAD) <i>Especificação : SUPORTE PARA MOUSE(PAD MOUSE-MOUSEPAD)COM APOIO DE PULSO EM GEL</i>	120,000 UNIDADE	45,00	5.400,00
66647	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL PEQUENA	65,000 UNIDADE	17,00	1.105,00



Especificação : TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL PEQUENA, ESPECIFICAÇÃO: CABO E POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SEM PONTA)REBITE MACIÇO, TAMANHO PEQUENO, MEDIDA APROXIMADA 12 CM.

30592	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL MÉDIA	65,000 UNIDADE	30,00	1.950,00
Especificação : TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL MÉDIA, ESPECIFICAÇÃO: CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SEM PONTA), REBITE MACIÇO, TAMANHO MÉDIO, MEDIDA APROXIMADA 17 CM				
17200	TESOURA PARA CORTE COSTURA	120,000 UNIDADE	40,00	4.800,00
Especificação : TESOURA PARA CORTE CORTURA REFORÇADO, MULTI-USO C/CABO POLITILENO PRETO COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS MINIMAS DE 21.6CM TINTA ESPECIAL P/ RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO				
30369	BRANCO	135,000 UNIDADE	15,00	2.025,00
Especificação : TINTA ESPECIAL P/ RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PESO LIQUIDO DO FRASCO 20ML				
30354	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO COM TRILHO.	690,000 UNIDADE	3,50	2.415,00
Especificação : PASTA SUSPensa DE PAPELÃO COM TRILHO DIMENSÕES: ALTURA: 24 CM, LARGURA: 36CM, PROFUNDIDADE: 0,28CM, PESO: 0,057KG. ACOMPANHA ETIQUETA (OFF-SET 120G/M2), VISOR (PVC), GRAMPO PLÁSTICO (PE) E 2 HASTES PLÁSTICAS 405X15MM (PS)				
30438	COLA DE CONTATO 75G	270,000 UNIDADE	15,00	4.050,00
Especificação : COLA DE CONTATO-TIPO BRASCOPLAST MULTIUSO 75G. ESPECIFICAÇÃO:INDICADO PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA EM GERAL, REVESTIMENTOS EM COURO, BORRACHA, MADEIRA, EVA, TECIDO, FIBRAS, LAINADOS DECORADOS.75G				
66665	JOGO EDUCATIVO INFANTIL	330,000 UNIDADE	64,00	21.120,00
Especificação : JOGO EDUCATIVO INFANTIL, JOGOS DE TABULEIROS, JOGOS CIENTIFICOS, EXPRESSAO CORPORAL, PLUZZLES E QUEBRA CABEÇA, CRIAÇÃO E CONSTRUÇÃO.				
66666	JOGO EDUCATIVO JUVENIL	395,000 UNIDADE	55,00	21.725,00
Especificação : JOGO EDUCATIVO JUVENIL (JOGOS DE TABULEIROS, JOGOS CIENTIFICOS, EXPRESSÃO CORPORAL, PLUZZLES E QUEBRA CABEÇA, CRIAÇÃO E CONSTRUÇÃO				
30485	KIT SALÃO DE BELEZA EM PLÁSTICO RESISTENTE	4200,000 KIT	90,00	378.000,00
Especificação : KIT SALÃO DE BELEZA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM VÁRIOS ACESSORIOS ACOMPANHA BANQUINHO, ESPELHO, PORTA OBJETO, ESCOVA DE CABELO, CHAPINHA, SECADOR. MEDINDO 58X35X90CM				
66667	LAPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 CORES COMP 17,5CM	250,000 UNIDADE	30,00	7.500,00
Especificação : LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES, COMP 17,5CM				
17163	LIVROS DE CANTOS E FÁBULAS	50,000 UNIDADE	15,00	750,00
Especificação : LIVROS DE CANTOS DE FABULAS, LIVROS PEDAGOGICOS				
66668	MASSA MODELAR COLORIDA 180G	260,000 CAIXA	15,00	3.900,00
Especificação : MASSA MODELAR COLORIDA 180 G, CX COM 12 UNDS				
30453	MASSA DE PORCELANA FRIA BISCUIT 400G	260,000 UNIDADE	65,00	
Especificação : MASSA DE PORCELANA FRIA BISCUIT 400G - FÁCIL MODELAGEM MANUAL, ACEITANDO TINGIMENTO E PINTURA COM DIVERSOS TIPOS DE TINTAS E CORANTES				
66670	PAPEL 40 KG,AMARELO	100,000 UNIDADE	6,00	600,00
Especificação : PAPEL 40 KG, COR AMARELO, TAMANHO 96x66CM, 120G				
66671	PAPEL 40 KG BRANCA	100,000 UNIDADE	6,00	600,00
Especificação : PAPEL 40 KG, COR BRANCA, TAMANHO 96x66CM, 120G				
66672	PAPEL ALMAÇO PAUTADO	100,000 PACOTE	100,00	10.000,00
Especificação : PAPEL ALMAÇO PAUTADO, PCT COM 400 UND, TAMANHO 200X75MM				

507



53944	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS	2000,000 UNIDADE	1,503,000,00
<i>Especificação : PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, 50CMX70CM</i>			
66674	BRINQUEDO DE CESTO PLASTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA	3000,000 UNIDADE	50,00 150,000,00
<i>Especificação : BRINQUEDO DE CESTO PLASTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA.</i>			
17132	ALBUM DE FOTOGRAFIA	20,000 UNIDADE	35,00 700,00
<i>Especificação : ALBUM DE FOTOGRAFIA PARA 500 FOTOS 10X15</i>			
30327	FITA ADESIVA DUPLA FACE-19MM X 30M	190,000 UNIDADE	20,00 3.800,00
<i>Especificação : FITA ADESIVA DUPLA FACE, ROLO COM 19MM X 30M. DE PRIMEIRA QUALIDADE</i>			
30366	TESOURA ESCOLAR INOX 4 POLEGADAS	158,000 UNIDADE	20,00 3.160,00
<i>Especificação : TESOURA ESCOLAR INOX 4 POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO COLORIDA, COMPR. LAMINA:5,5CM- COMPR. TOTAL:10,5CM.</i>			
30482	CESTO PLASTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA	0,000 UNIDADE	
<i>Especificação : CESTO PLASTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 30X12X5CM</i>			
30467	JOGO DE BOLICHE	60,000 JOGO	40,00 2.400,00
<i>Especificação : JOGO DE BOLICHE, EM PLASTICO, CORES DIVERSAS TAMANHO GRANDE</i>			
30448	JOGO QUEBRA CABEÇA, SERIE MAPA DO BRASIL	50,000 UNIDADE	200,00 10.000,00
<i>Especificação : JOGO QUEBRA CABEÇA, SERIE MAPA DO BRASIL, CONTENDO 250 PEÇAS E UM POSTER, DIMENSÃO 35X49,5 CM, CONFECCIONADO RESISTENTE DE DURABILIDADE, PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO MANUAL DE USO.</i>			
30468	JOGO QUEBRA CABEÇA PEDAGOGICO 12 PEÇAS	50,000 JOGO	50,00 2.500,00
<i>Especificação : JOGO QUEBRA CABEÇA PEDAGOGICO, CONTEM 12 PEÇAS, 04 FORMAS GEOMETRICAS E 4 COPINHOS ACOMPANHA CARTELA DE ADESIVO 35,4X9,1X35,1CM MATERIAL PLASTICO</i>			
66669	PALITO DE PICOLE	400,000 PACOTE	20,00 8.000,00
<i>Especificação : PALITO DE PICOLE, PONTAS ARREDONDADAS, PCT C/ 100 UND</i>			
17155	FURADOR DE E.V.A	60,000 UNIDADE	20,00 7.200,00
<i>Especificação : FURADOR DE E.V.A.NO FORMATO GIGANTE DE ESTRELA</i>			
30443	FRIZADORES EM ALUMINIO PARA E.V.A	75,000 UNIDADE	35,00
<i>Especificação : FRIZADORES EM ALUMINIO PARA E.V.A (FORMATOS VARIADOS) PACOTE COM 10 PEÇAS</i>			
30553	CADERNO DE DESENHO PEQUENO COM 40 FOLHAS	700,000 UNIDADE	15,00 10.500,00
<i>Especificação : CADERNO DE DESENHO PEQUENO COM 40 FOLHAS, FORMATO DE SEDA INTERMEDIARIA</i>			
30429	CADERNO DE DESENHO GRANDES,ESPIRAL,48 FOLHAS	1200,000 UNIDADE	25,00 30.000,00
<i>Especificação : CADERNO DE DESENHO GRANDES,ESPIRAL,48 FOLHAS (MÍNIMO), COM FOLHAS DE SEDA INTERMEDIARIA</i>			
66660	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 25 FLS	430,000 UNIDADE	4,00 1.720,00
<i>Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO,CAPACIDADE 25 FOLHAS, EM PVC COR SORTIDA, DIAMETRO 07MM</i>			
66661	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 50 FLS	430,000 UNIDADE	4,00 1.720,00
<i>Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 50 FLS, EM PVC COR SORTIDA, DIAMETRO 09 MM</i>			
66662	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 75 FLS	430,000 UNIDADE	4,00 1.720,00
<i>Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 75 FLS, EM PVC COR SORTIDA, DIAMETRO 12MM</i>			
66663	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 100 FLS	430,000 UNIDADE	4,00 1.720,00

Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 100 FLS, EM PVC COR SORTIDA, DIAMETRO 17MM			
66664	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 200 FLS	430,000 UNIDADE	4,00 1.720,00
Especificação : ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 200 FLS, EM PVC TRANSPARENTE DIAMETRO 29MM			
17164	LIVRO LITERARIO INFANTIL	55,000 UNIDADE	10,00 550,00
Especificação : LIVRO LITERARIO INFANTIL- COLEÇÃO TEMAS VARIADOS			
30336	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL	55,000 UNIDADE	110,00 6.050,00
Especificação : GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL, GRAMPOS DE 106 E 53 DE 4 A 14MM, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, POSSUI TRAVA DE LIBERAÇÃO DO GATILHO E CARREGAMENTO DE GRAMPOS NA PARTE INFERIOR			
17150	ENVELOPE A2	500,000 UNIDADE	1,50 750,00
Especificação : ENVELOPE A2 420X594MM, NA COR AMARELO			
11249	GIZ DE CERA	300,000 CAIXA	15,00 4.500,00
Especificação : GIZ DE CERA COM 12 CORES TAMANHO GRANDE			
GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL.			
53879	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL, GRAMPOS DE 106/8 DE 4 A 14MM, CAIXA COMTEM 2500 GRAMPOS	115,000 UNIDADE	30,00 3.450,00
Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL, GRAMPOS DE 106/8 DE 4 A 14MM, CAIXA COMTEM 2500 GRAMPOS			
30449	KIT COZINHA	5000,000 KIT	70,00 350.000,00
Especificação : KIT COZINHA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL ATÓXICO, COMPOSTO POR XÍCARAS, PIRES, COLHER, GARFO, CONCHA, ESCUMADEIRA, FRIGIDEIRA, DENTRE OUTRAS, MEDINDO 58X35X90CM.			
30450	LÂMINA ESTREITA PARA ESTILETE, AÇO INOX 9MM	200,000 UNIDADE	8,00 1.600,00
Especificação : LAMINA ESTREITA PARA ESTILETE, AÇO INOX 9MM			
30451	LÂMINA ESTREITA PARA ESTILETE, AÇO INOX 18MM	150,000 UNIDADE	12,00 1.800,00
Especificação : LAMINA ESTREITA PARA ESTILETE, AÇO INOX 18MM			
17168	PERFURADOR DE E.V.A	50,000 UNIDADE	70,00 3.500,00
Especificação : PERFURADOR DE E.V.A KIT DE LETRAS E NUMEROS COM SUPORTE DE 36 PECAS			
30318	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC	500,000 UNIDADE	100,00 50.000,00
Especificação : CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, COR SORTIDA, TAMANHO A4, DIMENSÕES 210X297 MM			
17170	POTE COM ALFABETO	30,000 POTE	40,00 1.200,00
Especificação : POTE COM ALFABETO CURSIVO MAISCUA EM E.V.A 52 LETRA COLORIDOS COM 3 CM DE ALTURA			
30463	SACOLAO CRIATIVO MONTA TUDO DE PLASTICO COM 100PEÇAS	30,000 KIT	60,00 1.800,00
Especificação : SACOLÃO CRIATIVO MONTA TUDO DE PLASTICO COM 100 PEÇAS. CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, DE ALTO BRILHO, CONTENDO 100 PEÇAS DE ENCACHE, COM FORMATOS QUADRANGULAR, CURVO E TRIANGULAR. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL, TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHO E ALÇA DE NYLON.			
30570	JOGO PEGA VARETA	20,000 UNIDADE	15,00 300,00
Especificação : JOGO PEGA VARETA, CONTÉM 30 VARETAS, EM 5 CORES DIFERENTES, CADA UMA MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO E 5MM DE DIAMETRO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO, ATOXICO CERTIFICADO INMETRO			
66673	PAPEL FOTOGRAFICO 180G A4 BRILHANTE	80,000 UNIDADE	90,00 7.200,00
Especificação : PAPEL FOTOGRAFICO 180G A4 ESPECIFICAO: MEDINDO 210X297MM, PCT COM 50 FLS, BRILHANTE			
17201	TINTA PARA ARTESANATO	200,000 UNIDADE	70,00 14.000,00
Especificação : TINTA PARA ARTESANATO DE RESINA P.V.A. TOTALMENTE ATOXINA, SECAGEM RAPIDA 250G			

Tabela



11886	TINTA P/SERIGRAFIA CORES VARIADAS Especificação : TINTA P/SERIGRAFIA CORES VARIADAS 250ML	60,000 UNIDADE	50,00	3.000,00
11301	TINTA PARA TECIDO Especificação : "TINTA PARA TECIDO - Especificação: Tinta p/tecido cores variadas 250 ml "	400,000 UNIDADE	30,00	12.000,00
11847	CADERNO DE CALIGRAFIA Especificação : CADERNO DE CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS,, MEDINDO: 202MMX140MM. CONTRACAPA COM O HINO NACIONAL ESTAMPADO	100,000 UNIDADE	20,00	2.000,00

Total : 4.532.313,00

Condições de pagamento :
 Prazo de entrega :
 Validade da proposta : dias.
 Valor por extenso :

Data :

11.646.159/0001-07
 ARANHA & SILVA PAPELARIA LTDA
 Insc. Est. 15.618.558-0
 Bela Vista - CEP: 68.180-390
 Itaituba - PA